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مدیرکل تأمین  اجتماعی هرمزگان :
افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری  بگیران 

از اردیبهشت اجرایی و پرداخت می شود
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جزئیات تولید یک میلیون 
بشکه پالایشی جدید در کشور

بهره برداری ازبیمارستان جدید کودکان 
بندرعباس تا عید قربان

80 کیلومتر لوله گذاری برای تامین 
آب پایدار 5 روستای میناب اجرا می شود

تشکیل پرونده برای ۶5 واحد 
صنفی متخلف در بندرعباس
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استاندار هرمزگان خبر داد 

افتتاح  ۵۰۰ کلاس 
درس همزمان با سفر 
رئیس جمهور به استان

2

نرخ خرید تضمینی گندم 
تصویب و ابلاغ شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان:

تابستان امسال 
قطعی  برق برنامه ریزی 

شده نداریم

 گروه خبــر // فرمانده مرزبانــی هرمزگان با 
هشــدار صریح قاچاقچیان تأکیــد کرد: اجازه 
خروج سرمایه های ملی از کشور را به قاچاقچیان 
نخواهیم داد و عرصه بر قاچاقچیان در هرمزگان 

تنگ تر خواهد شد .
    سردار اســماعیلی فرمانده مرزبانی استان هرمزگان 
در نشســت هم افزایی بین نیروهای مسلح در راستای 
دستور العمل اقدام مشترک در خصوص مقابله همه جانبه 
با قاچاق گفت: با همکاری و تعامل با ســایر نیروهای 
 مسلح استان هرمزگان، عرصه بر قاچاقچیان در هرمزگان 
 تنگ تر خواهد شــد. در راســتای مقابله با قاچاق و 
هم افزایی بین نیروهای مســلح برابر دستور العمل اقدام 
مشــترک، نشســتی با حضور فرمانده مرزبانی استان، 
جانشین مرزبانی اســتان  و رئیس حفاظت اطلاعات، 
معاونین  و نمایندگان فرماندهی انتظامی، نیروی دریایی 
ارتش و سپاه مستقر در استان هرمزگان در سالن جلسات  
حاج قاسم سلیمانی مرزبانی استان برگزار شد. بر پایه این 
گزارش، فرمانده مرزبانی استان هرمزگان در این نشست 
بر مبارزه جدی با قاچاق کالا در راستای حمایت از تولید 
ملی تاکید کرد. سردار اسماعیلی با بیان این مطلب گفت: 
با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری در سخنرانی های 
اخیرشان در خصوص حمایت از تولید ملی و تلاش در 
جهت رشد تولید، برخورد با قاچاق کالا بعنوان سم مهلک 

تولید باید تشدید شود. اسماعیلی خاطرنشان کرد: با توجه 
به تاکیدات مقام معظم رهبری و شعار سال، انتظار بر این 
است که همه نیروهای مسلح مستقر در استان هرمزگان با 
تلاش بیشتر و برخورد با قاچاق کالا و همراهی و همدلی 
با مرزبانان غیور هرمزگانی بستر های تحقق این شعار را 
در حوزه ماموریتی خویش فراهم کنند. فرمانده مرزبانی 
استان هرمزگان یکی از راه های مهم تحقق تولید ملی را 
مبارزه جدی و بی امان با قاچاق کالا دانست و تصریح کرد: 
بدون شک یکی از چالش های عمده و اساسی فراروی 
رسیدن به تولید ملی، اقتصاد زیر زمینی و قاچاق کالا است 
و پدیده قاچاق یک جریان پیچیده و وسیع همراه با پنهان 
کاری است که همواره تحت تاثیر واقعیت های اقتصادی 
 و سیاســی کشور ها در طول تاریخ شکل گرفته است و 
نمی توان آن را از توسعه کشور ها جدا کرد. اسماعیلی با 
هشدار به قاچاقچیان کالا و سوخت و همچنین سوداگران 
مرگ یادآور شد: کسانی که بخواهند در حوزه سرزمینی 
خلیج فــارس، با اقدامات غیرقانونــی و ورود هرگونه 
موادمخدر و یا کالای قاچاق و سوخت، به اهداف شوم 
خود برسند، بدانند هزینه اقدامات غیرقانونی و هرگونه 
قاچاق برایشان بسیار سنگین خواهد بود. وی قاچاق کالا 
و سوخت را درست در مقابل رونق اقتصادی کشور دانست 
و تصریح کرد: قاچاق کالا در مسیرهای غیرقانونی موجب 
انحراف سرمایه ها از مسیر اصلی و در نهایت کاهش تولید 

ملی ، درآمد ســرانه و گسترش فقر و بیکاری در جامعه 
خواهد شد. این مقام مسئول در فرماندهی مرزبانی ناجا 
پدیده قاچاق را یک عمل خلاف شرع و ضربه به اقتصاد، 
هویت ملی و برنامه ریزی کشــور دانسته و اشاره کرد: 
 اگر امروز در مرزها با این پدیده به شــدت مقابله نشود، 
زمینه ساز تضعیف تولید داخلی و ترویج اشتغال ناسالم 
خواهد بود. به گزارش فارس ، فرمانده مرزبانی اســتان 
هرمزگان در پایان ضمن قدردانــی از همکاری خوب 
مرزنشینان با دریابانان در اجرای طرح ها و ماموریت ها 
در نوار مرزی ساحلی گفت: دریابانان خستگی ناپذیر این 
فرماندهی با تمام توان، حتی در سخت ترین شرایط آب 
و هوایی بطور شبانه روز و با قاطعیت تمام هرگونه تحرک 
قاچاقچیان کالا و سوخت و ترددهای غیرمجاز مرزی را 

رصد و در صورت مشاهده برخورد قانونی خواهند کرد.

 گروه خبر// قائم مقام کمیته امداد استان هرمزگان 
 گفت: خدمت بهبــود تغذیه برای چهــار هزار و 
935 مادر و کودک نیازمند هرمزگانی توسط کمیته 

امداد در سال 1401 ارائه شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسن زامیران، قائم مقام 
کمیته امداد اســتان هرمزگان با بیان اینکه طرح بهبود 
تغذیه برای حمایت از مادران باردار، شیرده و کودکان 
نیازمند دچار سوء تغذیه غذایی است، اظهار داشت: در 
سال 1401، کمیته امداد با همکاری معاونت بهداشتی 

دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان، تعداد دو هزار و 
679 مادر باردار و شیرده و دو هزار و 256 کودک زیر 
پنج سال نیازمند از خدمات بهبود تغذیه ای کمیته امداد 

بهره مند شده اند. 
  زامیران افزود: در ســال گذشته مبلغ هفت میلیارد و 
936 میلیون تومان از طریق شــارژ بن کارت )خرید 
کالا( به حســاب خانوار مشمول این طرح واریز شده 
است. قائم مقام کمیته امداد اســتان هرمزگان یادآور 
 شــد: شناســایی و معرفی کودکان دچار سوء تغذیه، 

آموزش های بهداشتی و مراقبتی خانواده ها، پیگیری و 
پایش رشــد کودک و مادر از جمله اقدامات معاونت 
امور بهداشتی دانشــگاه  علوم پزشکی است و شارژ 
 بــن کارت جهت خرید مواد غذایــی از جمله وظایف 
کمیته امداد در این طرح است. زامیران خاطرنشان کرد: 
این طرح جهت ارزیابی روند رشــد کودک از طریق 
مراکز بهداشــتی و درمانی در دوره ها مختلف زمانی 
انجــام می گیرد و در صورت بهبــود وضعیت خانوار 

مشمول از پوشش این طرح خارج می شوند. 

فرمانده مرزبانی هرمزگان :

اجازه خروج سرمایه های ملی از کشور را به قاچاقچیان نمی دهیم

حمایت کمیته امداد از 4935 مادر و کودک نیازمند هرمزگانی

  در حالی هرمزگان بدلیل وجود  و وفور بنگاه های اقتصادی، لقب پایتخت اقتصادی 
ایران را دارد که از طرفی دیگر همین استان بر اساس آمارهای رسمی، در فقر و 

فلاکت و بیکاری نیز در صدر استان های کشور قرار دارد.
  درصورتیکه اگر تمام صنایع و بنگاه های اقتصادی فعال در هرمزگان، به ایفای 
نقش شان در حوزه مسئولیت های اجتماعی اهتمام داشتند و نیروی انسانی بومی را 

در اولویت استخدام شان قرار داده بودند، بطور حتم فقیرترین و فلاکت زده ترین و 
بیکارترین استان کشور نبودیم. متاسفانه در دو سه دهه اخیر بنگاه های اقتصادی 
نیروی موردنیازشان را از سایر استان های کشور تامین کرده و تلاش کرده اند مالیات 
و عوارض شان را هم در هرمزگان نپردازند و حساب های بانکی شان در پایتخت 

باشد و نسبت به مسئولیت های اجتماعی بی تفاوت بوده اند.
صفحه 2 را بخوانید

شرکت های نفت پاسارگارد، تاید واتر ، مادکوش، آلومینیوم المهدی و... اقدامی در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
را از طریق رسانه ها اعلام نکرده اند

کاهش فقر و فلاکت در هرمزگان
 با تحقق مسئولیت های اجتماعی صنایع

گروه خبر // مدیرکل تأمین اجتماعی 
اســتان هرمزگان از اجرایی شدن و 
پرداخت افزایش حقوق بازنشستگان 
و مســتمری بگیران این سازمان از 
اردیبهشــت ماه خبــر داد و درباره 
جزییات این افزایش گفت: مابه التفاوت 
افزایش حقوق فروردین نیز همزمان با 
حقوق اردیبهشــت به بازنشستگان 
پرداخت  عزیز  و مســتمری بگیران 

می شود.
به گزارش خبرنگار دریــا ، عباس اکبری 
اظهار داشــت: ســازمان تأمین اجتماعی 
باعنایت به مصوبه هیأت محترم وزیران و 
در اجرای مــاده )96( و ماده )111( قانون 
تأمین اجتماعی، مستمری و کمک های جنبی 
کلیه مستمری بگیران بازنشسته، ازکارافتاده 
و مجموع مستمری بازماندگان را افزایش 
مستمری های  میزان  اساس  براین  می دهد. 
ازکارافتادگــی و مجموع  بازنشســتگی، 
مستمری بازماندگان که تا پایان سال 1401 
برقرار شده اســت، برای دریافت کنندگان 
حداقل مستمری و مشمولین ازکارافتادگی 
جزئی و ســایر افرادی که مستمری آنان به 
نسبت سنوات پرداخت حق بیمه برقرار شده، 
به میزان بیســت و هفــت درصد )%27( 
مســتمری آنان در پایان اسفندماه 1401 

افزایش می یابد.اکبری افزود: همچنین برای 
سایر ســطوح بالاتر از حداقل مستمری، 
میزان افزایش سال 1402 به میزان بیست و 
یک درصد )21%( مستمری آنان در پایان 
اسفندماه 1401 به علاوه مبلغ ثابت دو میلیون 
و 507 هزار و 880 ریال خواهد بود.وی با 
بیان اینکه به توصیه ریاست محترم جمهوری 
برای کمک به معیشت بازنشستگان، در سال 
جاری کمک های جنبی مســتمری بگیران 
افزایش بســیار خوبی دارد، گفت: مبلغ بن 
مســتمری بگیران و کمک هزینه مســکن 
بازنشستگان و مستمری بگیران به میزان 21 
درصد افزایش یافته است. در مورد کمک 
هزینه عائله مندی نیز افزایش 125 درصدی 
اعمال شــده و از 407 هزار تومان به 917 
هزار تومان رسیده است. کمک هزینه اولاد 
تحت تکفل بازنشستگان و مستمری بگیران 

نیز حــدود 300 درصــد افزایش یافته و 
بــه ازای هــر اولاد از 105 هزار تومان به 
422 هزار تومان افزایش یافته است.اکبری 
همچنین از پرداخت باقی مانده متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان مشمول این موضوع 
خبر داد و گفت: مبلغ مربوط به باقی مانده 
مشمول  بازنشستگان  برای  متناسب سازی 
این افزایش، از ابتدای سال جاری اعمال و 
پرداخت می شود. به روزرسانی احکام جدید 
نیــز در حال انجام اســت و طی چند روز 
آینده احکام جدید از طریق سایت سازمان 
  es.tamin.irنشــانی به  تأمین اجتماعی 
در اختیار بازنشستگان عزیز قرار می گیرد 
و بازنشســتگان و مستمری بگیران حقوق 
اردیبهشت ماه خود را مطابق روال همیشگی 
از بیستم تا پایان ماه با لحاظ افزایش حقوق 

دریافت می کنند.

مدیرکل تأمین  اجتماعی هرمزگان :

افزایش حقوق بازنشستگان 
و مستمری بگیران از اردیبهشت اجرایی و پرداخت می شود

 

مدیر عامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش خبرداد

 اجرای طرح طبقه بندی مشاغل در فولاد کاوه کیش از آخر خرداد
صفحه 8 را بخوانید

آگهي مزایده عمومي شرکت فولاد هرمزگان 

نحوه شرکت در مزایده:
کلیه اشخاص حقوقی براي شرکت در مزایده مي توانند جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده مبلغ 500/000 ریال به حساب 0111111100008 
بنام شرکت فولاد هرمزگان جنوب، نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس واریز نموده و با ارائه فیش واریزي و درخواست کتبي در ساعت اداري 
)بجز روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل( پس از هماهنگی به شرکت فولاد هرمزگان مراجعه نمایند و یا با ارسال فیش واریزی از طریق فکس به شماره 

33530055-076 و یا آدرس ایمیل Nikhalat.m@hosco.ir اسناد را از طریق الکترونیکی دریافت نمایند.
ارائه معرفي نامه، داشتن مهر شرکت )اشخاص حقوقی( و رسید واریزي هزینه خرید اسناد جهت دریافت حضوری اسناد الزامي است.

محل دریافت اسناد:
بندرعباس، کیلومتر 13 جاده اسکله شهید رجایي، شرکت فولاد هرمزگان جنوب، واحد خرید مواد مصرفي و فروش کالای مازاد.

جدول زماني انجام مزایده:

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

متقاضیان براي آگاهي بیشتر مي توانند در ساعات اداري با شماره تلفن 44848813-076 تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد هرمزگان به 
آدرس www.hosco.ir مراجعه نمایند. جهت حضور افراد در فولاد هرمزگان و بازدید از موضوع مورد مزایده، هماهنگی با شماره فوق )48 ساعت 

قبل از حضور( الزامیست.هزینه درج آگهی با برنده مزایده می باشد .

تاريخ شروع فروش اسناد
1402/02/18

تاريخ گشايش پاكت ها
1402/03/02

تاريخ پايان فروش اسناد
1402/02/25

آخرين مهلت تحويل پاكت هاي مزايده
1402/02/31 تا ساعت 12:00

شماره مزايده
020405

شرح كالا
فله جمع آوری شده از سايت

واحد
كیلوگرم

مقدار
3،000،000

مبلغ ضمانت شركت در مزايده )ريال(
2،500،000،000

رديف
1

موضوع مزایده: فله جمع آوری شده از سایت
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 گروه خبر //  استاندار هرمزگان با اشاره به 
تجهیز آزمایشــگاه های مدارس استان گفت: 
بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ کلاس درس بســته به زمان 
ســفر رئیس جمهور به هرمزگان آماده و به 

بهره برداری می رسد. 
   مهدی دوســتی در جمع معلمــان و دبیران 
دبســتان دخترانه زمــزم و پروین اعتصامی در 

شــهرک پیامبراعظم)ص( بندرعباس افزود: با 
تلاش هایی دولت سیزدهم، یکهزار و 236 کلاس 
درس تحویل دانش آموزان هرمزگانی شــد که 
در قیاس با عملکرد دولت گذشــته که میانگین 
ساخت کلاس درس در آن 560 عدد بوده، رشد 
قابل توجهی را شاهد هستیم.وی تصریح کرد: باید 
بدانیم که محور آموزش معلم است و بدون توجه 
به معلم هرچه قدر هم زیرســاخت ها را توسعه 
دهیم به منزله توسعه  کالبدهای بی روح است از 
این رو سرانه ی آموزشی باید براساس معلمان و 
پویایی و توانمندی این قشر زحمتکش سنجیده 
شود نه اینکه سرانه آموزشی را با متمرکز کردن 
بسنجیم.نماینده عالی دولت در استان هرمزگان 
با تاکید بر اینکه افزایش سطح خدمات رفاهی 
معلمان، سرمایه گذاری در آینده ی فرزندان ایران 
است، اظهار کرد: دستوراتی برای پیگیری مسکن 

معلمان صادر شــده است و مدیرکل آموزش و 
پرورش اســتان پیگیر این مساله هستند ضمن 
اینکه برای تجهیز مجدد درمانگاه فرهنگیان نیز 
آمادگی داریم، همکاری کنیم.دوستی ادامه داد: 
تقریبا به واسطه ی بزرگ شدن در یک خانواده ی 
فرهنگی با مشــکلات و مصائب معلمان آشنا 
هســتیم و از این بابت علاقــه خاصی دارم که 
بتوانیم به صورت ویژه گام های مثبت و ماندگاری 
برای فرهنگیان برداریم.وی بیان کرد: اگر به دنبال 
توســعه ی پایدار در کشور هستیم، مسیری جز 
آمــوزش را پیش رو نداریم چنانچه کشــوری 
مانند کــره ی جنوبی با توجه ویژه به آموزش و 
انجام اصلاحاتی در این حوزه توانست خود را 
بالا بکشند.استاندار هرمزگان با اشاره به اهمیت 
کنکور در آینده ی تحصیلی و شغلی دانش آموزان، 
گفت: برای شکستن مرزهای رتبه ای کنکور در 

استان هرمزگان و دست یافتن به رتبه های خوب 
تک رقمی، 2 رقمی و سه رقمی تمرکز ویژه ای 
کرده ایــم و دروه های ارتقای ســطح آموزش 
برای معلمان و دانش آموزان برگزار شده است.

به گــزارش ایرنا، اســتاندار هرمزگان همچنین 
در حاشــیه کلنگ زنی این فضاهای آموزشی 
گفت: مجموع اعتبارات این فضاهای آموزشی 
53 میلیارد تومان اســت که امیدواریم در مدت 
یکسال و نیم آینده به بهره برداری برسانیم.دوستی 
افزود: مدرسه 18 کلاسه شهرک پیامبراعظم)ص( 
در زمینی به مساحت پنج هزار و 100 مترمربع 
و زیربنای 2 هزار و 750 متر در 2 طبقه ساخته 
خواهد شد.وی بیان کرد: اعتبار درنظر گرفته شده 
برای این طرح 380 میلیارد ریال اســت که از 
محل اعتبار صندوق ملی زمین و مسکن تامین 

شده است.

استاندار هرمزگان خبر داد 

وزیر علوم:افتتاح  ۵۰۰ کلاس درس همزمان با سفر رئیس جمهور به استان
طراحی استادانه ناو شهید سلیمانی 

درخور ستایش است
   گروه خبر //  وزیر علوم گفت: طراحی اســتادانه 
ناو شهید سلیمانی درخور ســتایش است.محمد علی 
زلفی گل وزیر علوم در حاشــیه ویــژه برنامه راهیان 
پیشرفت در بازدید از توانمندی های نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در ناو شهید سلیمانی حضور 
یافت.وی پس از بازدید از این شــناور نظامی ساخت 
داخل، اظهار کرد: فناورانی که خروج تکنولوژی آنها را 
می بینیم، استادانی هستند که باید به آنان خدا قوت گفت 
و طراحی استادانه این ناو در خور ستایش است.وزیر 
علوم افزود: احســاس غرور از این دستاوردها داریم و 
ایمان در ساخت تمامی آرایه های نظامی نیروی دریایی 
سپاه مشهود اســت.زلفی گل ادامه داد: سوم دبیرستان 
بودم کــه جبهه رفتیم و امکانــات آن روز را با امروز 
هرگز نمی توان مقایســه کرد. تمام دنیای سلطه مقابل 
ایران بود. ایران مظلوم مقتدر است. در آن روزها حتی 
برای خمپاره و چند متر ســیم خاردار وابسته بودیم اما 
امروز توان دفاعی کشورمان با هیچ مقطعی قابل مقایسه 
نیست.وزیر علوم تأکید کرد: به واسطه گذشت شهدایمان 
کف دستی از خاک ایران به دشمن ندادیم و در حالی که 
همه امکانات متعلق به طرف مقابل بود اما با دست خالی 
خرمشــهر را پس گرفتیم چون اعتقاد به خدا و ایمان 
قلبی داشــتیم.به گزارش مهر، وی پیشرفت های دفاعی 
در ارتش و سپاه را محصول عشق و ایمان انسان هایی 
دانست که با شوق عمل کردند و به دانشجویان توصیه 
کرد: با عشــق و ایمان درس بخوانید تا آینده کشــور 

تضمین شود.
بهره برداری ازبیمارستان جدید کودکان 

بندرعباس تا عید قربان
  گروه خبر //  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
از بهره برداری بیمارســتان جدید کودکان بندرعباس تا 
عید قربان ســالجاری خبرداد.   دکتر غلامعلی جاودان 
در بازدید از پروژه بیمارستان جدید کودکان بندرعباس 
که با مشــارکت پالایشــگاه نفت بندرعباس در حال 
 ســاخت اســت، دســتور تکمیل این مرکز درمانی و 
بهره برداری از آن تا عید قربان امســال صادر کرد.وی 
در این بازدید که با حضور معاونین درمان و توســعه، 
مدیر دفتر فنی دانشــگاه و پیمانکار پروژه انجام شد از 
پیمانکار پروژه خواست تکمیل و راه اندازی  بیمارستان 
زودتر از موعــود و در ایام عید قربان به عنوان عیدی 
تقدیم مردم هرمزگان شــود.  به گزارش ایسنا ؛ رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تصریح کرد: هم اکنون 
پیشــرفت فیزیکی بیمارستان بالای 90 درصد است و 
تاسیســات و موتورخانه در حال راه اندازی و تســت 

نهایی است.

در حالی هرمزگان بدلیل وجود و وفور بنگاه های 
اقتصادی، لقــب پایتخت اقتصادی ایران را دارد که 
از طرفی دیگر همین اســتان بر اســاس آمارهای 
رســمی، در فقر و فلاکت و بیــکاری نیز در صدر 
استان های کشــور قرار دارد.درصورتیکه اگر تمام 
صنایع و بنگاه های اقتصــادی فعال در هرمزگان، 
بــه ایفای نقش شــان در حوزه مســئولیت های 
اجتماعی اهتمام داشــتند و نیروی انسانی بومی را 
در اولویت اســتخدام شــان قرار داده بودند، بطور 
حتــم فقیرترین و فلاکت زده تریــن و بیکارترین 
اســتان کشور نبودیم. متاسفانه در دو سه دهه اخیر 
 بنگاه های اقتصادی نیروی موردنیازشان را از سایر
اســتان های کشــور تامین کرده و تلاش کرده اند 
 مالیات و عوارض شان را هم در هرمزگان نپردازند و 
حساب های بانکی شان در پایتخت باشد و نسبت 
به مسئولیت های اجتماعی بی تفاوت بوده اند. البته 
تعداد انگشت شماری از صنایع مانند پالایشگاه نفت 
 ستاره خلیج فارس و نفت بندرعباس و مقداری نیز 
فولاد هرمزگان و اخیرا نیــز فولاد کاوه در حوزه 
 مســئولیت های اجتماعــی ورود کــرده اند، اما 
 شــرکت های نفــت پاســارگارد، تایــد واتر ، 
مادکوش، آلومینیوم المهــدی و... اقدامی در حوزه 
مســئولیت های اجتماعی را از طریق رســانه ها 
اعــلام نکرده اند و ضــرورت دارد این بنگاه های 
اقتصادی و ســایر صنایع وبنگاه های اقتصادی در 
این حوزه نقش آفرینی کنند و نیروی موردنیازشان 
را از هرمزگان تامین کنند. عدم بکارگیری جوانان 
هرمزگانی در صنایع اســتان باعث شــده است که 
آنها بالاجبار به ســمت مشــاغل کاذب و قاچاق 
و... بروند و علاوه بر ضربه به اقتصاد کشــور، جان 
خودشــان ودیگران را نیز در معــرض خطر قرار 
دهند و ســالانه تعداد قابل توجهی جان شان را در 
 این مسیر ازدســت می دهند ویا مجروح و معلول 
می شــوند . از ســوی دیگر محلات حاشیه ای و 
بافت های فرسوده و روســتاهای استان در فقر و 
محرومیت شدید بسر می برند و کمبودهای شدیدی 
را در حوزه های معیشــتی، تفریحــی، فرهنگی، 
ورزشی، آموزشی، درمانی، زیرساختی  و... دارند و 
از جاده ها و راه های مناسبی نیز برخوردار نیستند 
که در این حوزه ها دولت بــه تنهایی قادر به رفع 
کمبودها نیست و صنایع و بنگاه های اقتصادی فعال 
در استان واز جمله شــرکت نفت پاسارگارد، تاید 
واتر، مادکوش و آلومینیوم المهدی و... بایســتی در 
حوزه مسئولیت های اجتماعی برای رفع کمبودها 
 در این مناطق مشــارکت داشــته باشــند. در این 
حوزه انتظار می رود نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان و استاندار هرمزگان که بازدیدهایی را از 
محلات و روستاها دارند که جای قدردانی هم دارد، 
از مدیران این صنایع وســایر صنایع دعوت کنند تا 
آنها را همراهی کنند و مشکلات و درخواست های 
مردم را از نزدیک ببینند و در جهت رفع مشکلات 
و تامین درخواســت های بحق ساکنان در راستای 
انجام مســئولیت های اجتماعی شان عمل کنند و 
گام هایی برای محرومیت زدایی این مناطق برداشته 

شود.
  علی زارعی

کاهش فقر و فلاکت در هرمزگان
 با تحقق مسئولیت های اجتماعی صنایع

 گروه خبــر //  مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی بــرق هرمــزگان گفت: بــا اجرای 
طرح های تشــویقی و مدیریــت مصرف، 
تابستان امسال قطعی های برنامه ریزی شده 

اعمال نمی شود. 
   محمد کریمی در جمع خبرنگاران، افزود: امسال 
هرمزگانی ها می توانند بــه ازای هر کیلووات 
ساعت صرفه جویی در ماه نسبت به سال گذشته، 
2 هــزار تومان پاداش بگیرند.وی با اشــاره به 

افزایــش دمای هوا و مصرف برق، تصریح کرد: 
اوج مصرف در 13 اردیبهشت رخ داد و مصرف 
برق به هزار و 815 مگاوات رسید.کریمی با بیان 
اینکه مصرف برق نسبت به مدت مشابه پارسال 
5 درصد افزایش یافته اســت، خاطرنشان کرد: 
اوج مصرف برق در هرمزگان بین ساعت 13 تا 
18 است . به گزارش ایسنا ؛ مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق هرمزگان با اشاره به اینکه با 
شست و شوی به موقع و نصب سایه بان بر روی 

کولرها می توان حدود 30 درصد در هزینه های 
برق صرفه جویی کرد، عنــوان کرد: هرمزگان 

 757 هزار مشــترک برق دارد که 82 درصد از 
آن ها در بخش خانگی هستند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان:

تابستان امسال قطعی 
برق برنامه ریزی شده نداریم

پشت پرده سیاست 

  
لایحه تجمعات و راهپیمایی ها روی میز نمایندگان

براســاس لایحه ای که دولت برای »برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها« تهیه 
کرده اســت 10 نقطه در تهران برای برگزاری تجمعات در نظر گرفته خواهد 
شد. در میانه ناآرامی های سال گذشته توجه به اصل 27 قانون اساسی و  خلأ 
برگزاری تجمعات اعتراضی و قانونی بیش از پیش احســاس شد. مسئله ای 
که در همان زمان دولت قول پیگیری آن  و ایجاد بسترهای مناسب برگزاری 
قانونی تجمعات را داد. حالا و در تازه ترین خبر،  دولت لایحه »نحوه برگزاری 
تجمعات و راهپیمایی ها« را با قید یک فوریت به مجلس  ارسال کرده است.  
دولت هدف از تهیه این لایحه را رفع خلأهای قانونی اجرای اصل 27 قانون 
اساسی اعلام کرده است.  در این لایحه شوراهای تامین استان موظف هستند 
که مکان هایی برای برگزاری تجمعات تعیین کنند. شوراهای تامین استان مکلف 
هستند برای شهرهای با جمعیت کمتر از 300هزار نفر حداقل یک مکان، برای 
شهرهای با جمعیت 300تا 500 هزار نفر حداقل دو مکان، برای شهرهای با 
جمعیت 500هزار نفر تا یک میلیون نفر حداقل ســه مکان و برای شهرهای 
بــا جمعیت بیش از یک میلیون نفر، حداقل چهار مکان و برای شــهر تهران 
حداقل 10 مکان برای برگزاری تجمع تعیین کنند.البته این مکان ها باید دارای 
مولفه های مختلفی باشند از جمله این که دسترسی مناسب، وسعت مناسب و 
قابلیت حفاظت انتظامی و امنیتی داشته باشند. فاصله مطمئنی از محل های دارای 
رده های حفاظتی داشــته باشند و در کسب و کار و خدمات رسانی به مردم و 
ترافیک اخلال شدید ایجاد نکنند.براساس ماده 4 و 5 این لایحه، هرگونه تجمع 
که به اســتقلال، وحدت و تمامیت ارضی ایراد وارد کند، به مقدسات دینی بی 
حرمتی کند، در آن سلاح حمل شــود، موجب اخلال در نظم و امنیت شود، 
احتمال تخریب اموال عمومی و خصوصی برود، به محتوای اصول تغییرناپذیر 
قانون اساسی ایراد وارد شود، موجب ایجاد اخلال جدی در خدمات رسانی به 
شهروندان شود و برگزارکنندگان براساس قوانین یا آرای مراجع قضایی فاقد 
صلاحیت برگزاری تجمع باشند، ممنوع است. برگزارکنندگان تجمع باید حداکثر 
20 و حداقل 5 روز کاری پیش از برگزاری تجمع، تقاضای خود را در سامانه  
مخصوص ثبت کنند. آن ها باید اسامی برگزارکنندگان، هدف تجمع، مکان و 
تاریخ و ســاعت تجمع، تعداد تخمینی تجمع کنندگان، اسامی سخنرانان، متن 
قطعنامه و فهرست لوازم و تجهیزات مورد استفاده را اعلام کنند. فرمانداری هم 
موظف است ظرف چهار روز کاری از زمان ثبت درخواست، برای  تایید یا رد 
درخواست اقدام کند.البته برخی تجمعات هم از قبیل تجمعات کارگری و صنفی  
بــه مجوز فرمانداری نیاز ندارند و افراد با ثبت درخواســت و رعایت برخی 
شروط می توانند برای  برگزاری تجمع اقدام کنند. برقراری نظم و انتظام داخلی 
تجمع یا راهپیمایی بر عهده برگزارکنندگان بوده و حفاظت و تامین امنیت تجمع 
و راهپیمایی بر عهده فرماندهی انتظامی است.هریک از مقامات عمومی که مانع 
برگزاری تجمعات قانونی شوند، در مرجع صالح محاکمه خواهند شد. رسانه ها 
نیز آزاد هستند که این تجمعات قانونی را پوشش خبری دهند.البته این لایحه 

برای اجرا باید ابتدا در مجلس شورای اسلامی تصویب شود.
تازه های مطبوعات

 جمهــوری اســامی - رئیس کنونی مجلس در دوران انتخابــات با انتقاد از
 نبــود مدیریت قیمــت مرغ گفته بود مــرغ را می توان بــا قیمت هر کیلو 
 10 هزار تومان به دســت مصرف  کننده رســاند.اکنون قیمت مرغ به بالای 
 70 هزار تومان رسیده است و رئیس مجلس نیز هیچ واکنشی نشان نمی دهد. 
 انتظار این اســت که وی از ارائه راهکار مدنظر خــود به دولت خودداری 

نکند.

ماجرای کشدار شاسی بلند ها 
پس از اظهارات اخیر بازرسی ریاست جمهوری و پاسخ برخی نمایندگان مجلس 
رســانه های دو طرف همچنان بحث شاسی بلند را داغ نگه داشته اند.ماجرای 
شاســی بلند های جنجالی همچنان ادامه دارد.  پس از آن که درویشیان بازرس 
ویــژه رئیس جمهوری در اظهار نظری  از واگذاری رانتی خودرو به تعدادی از 
نمایندگان سخن گفته بود، این اظهارات با واکنش اهالی بهارستان همراه شد. در 
همین باره  احد آزادی خواه، عضو کمیســیون کشاورزی مجلس هم در گفت 
وگو با خانه ملت، اظهار کرد :» بهتر است اعلام شود که نهاد ها و سازمان های 
مرتبط دولتی نیز از خودروسازان داخلی یا نمایندگی های خودروسازی، خودرو 
دریافت کرده اند یا خیر؟«  آزادی خواه همچنین از مراجع قضایی خواســت که 
به این ماجرا ورود کنند :» مراجع قضایی با هرکســی کــه با رانت خودرو در 
دولت، نهاد ریاست جمهوری و مجلس خودرو گرفته برخورد کنند و اگر آقای 
درویشیان برای ملت دلسوز است و می خواهد با فساد مقابله کند، اگر بگوید کار 
بازرسی در حوزه خودرو را از نهاد ریاست جمهوری شروع کرده انصاف است 
نــه این که یک خبر ناقص را اعلام و اتهام زنی کند.« اما واکنش ها به اظهارات  
درویشیان به همین جا ختم نشد و علیرضا سلیمی  عضو هیئت رئیسه مجلس،  
اظهار کرد:  »چرا درویشیان پاسخ نمی دهد وقتی در سازمان بازرسی بود چند 
ماشین دریافت کردند در حالی که ما درباره این مسئله اطلاعات داریم؛ وی در 
این خصوص ســکوت کرده است. باید اعلام شود که چه تعداد از دولتمردان یا 
مسئولان نیز چنین اقدامی را انجام داده اند ،لذا مجلس این موضوع را پیگیری 
خواهد کرد.« درمقابل روزنامه ایران نوشــت: بررسی های دولت، حتی پیش از 
طرح ادعا از ســوی آن نماینده انجام و نتایج نیز به نهادهای نظارتی اعلام شد. 
این امر نشان می دهد که دولت، فارغ از فراز و فرودهای سیاسی و جنجال های 
جناحی، بر مبارزه با فســاد و رانت اهتمام ویــژه دارد و به هیچ قیمتی حاضر 
نیست از کنار ادعاها یا مواردی از این دست بگذرد... اکنون نوبت مجلس است 
که برای شفاف سازی درباره این رانت، اهتمام ویژه داشته باشد؛ امری که مطالبه 
طیف های دیگر نمایندگان نیز هســت.در این باره ،حجت الاسلام محمد سبزی 
نماینده مردم ساوه گفت: مجلس باید در ماجرای دریافت خودروی شاسی بلند از 
سوی عده ای در مجلس شفاف عمل کند و گزارش مربوط به این ماجرا از سوی 
بخش های نظارتی مجلس و کمیسیون اصل 90 تهیه و ارائه شود.سبزی اضافه 
کرد: من کارهای حوزه انتخابیه را با خودروی شخصی انجام می دهم و حتی از 
مجلس هم راننده نگرفتم؛ اما بارها مردم با من تماس گرفتند و گفتند شاسی بلند 

را چکار کرده اید.
تجهیز ناوشکن های نیروی دریایی ارتش به موشک های کروز  ابومهدی

فرمانده نیروی دریایی ارتش در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا نیروی دریایی 
ارتش به موشــک های کروز ابومهدی تجهیز شده یا خیر؟ گفت: این کار محقق 
شده و به زودی از آن رونمایی می شود. گفتنی است؛ فرمانده نیروی دریایی ارتش 
ســال گذشــته از عزم این نیرو برای تجهیز ناوشکن های نداجا به موشک های 
کــروز خبرداده و گفته بود: این موشــک می تواند در محیط جنگ الکترونیک 
وظیفه خود را اجرا کند و آزمایش های آن نیز انجام شده است. توانمندی رزمی، 
میزان تخریب و برد موشک کروز ابومهدی قابل توجه است و بردهای بالاتر را 
در دستور کار داریم. موشک کروز ابومهدی یکی از تولیدات صنایع هوافضای 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با برد بیش از یک هزار کیلومتر است که 
می تواند هر هدفی را منهدم کند. واکنش سریع، مدیریت انتخاب هدف در میدان، 
دورزدن پدافند دشمن و قابلیت شلیک از عمق جزو ویژگی های موشک کروز 

دریایی ابومهدی به شمار می رود./ فارس

 کیهان - با این که ســفر رئیسی به ســوریه مصادیق متعددی از خبر خوب به 
همراه داشت، اما جریان تندروی اصلاح طلب با رکوردزنی در به ابتذال کشاندن 
مفهوم نقد سیاسی، یک عکس)خوش و بش کردن رئیسی با زنان بی حجاب( را 
دستمایه لجن پراکنی قرار داده و مدعی شده که چرا رئیس جمهور ایران به مقامات 

سوری و از جمله خانم ها، با احترام برخورد کرده است!
 دنیای اقتصاد- محمد هاشم پســران، اقتصاددان گفت:در صورتی که رشد اندک 
اقتصاد ایران تداوم پیدا کند و صادرات هم زیاد نشود، رسیدن سطح تورم به 60 یا 
70 درصد دور از انتظار نیست.  نمی توانیم با سیاست های دور زدن تحریم برای 
یک مدت طولانی اقتصاد را بچرخانیم. البته می شود، ولی خب هزینه دارد. نیاز 
امروز اقتصاد ایران رشد مستمر اقتصادی برای یک دوره دست  کم 10 ساله است.

  هم میهن - دولت سیدابراهیم رئیسی دیگر علاقه ای به داشتن شرکت های غربی 
به عنوان شرکای تجاری اصلی خود ندارد و روی آینده اقتصادی متکی به چین 
و آینده امنیتی متکی بر روسیه حساب می کند. هرچند این سیاست  ممکن است 

در نهایت شرط بندی روی اسب بازنده باشد.
 اطاعات - دولت موفق، دولتی اســت که با مدیریت خود تعادل و توازن نسبی 
از درآمدهای عمومی شــهروندان و هزینه  های زندگــی آن ها را فراهم آورد. 
معمول چنین است که کارشناسان اقتصادی در محک زدن شاخص های درآمدی 
و هزینه های خانواده ها و شــهروندان، تهیه »مسکن و نان« برای عموم مردم را 

در اولویت قرار می دهند.
انعکاس

تابناک خبرداد: در پی انتشار برخی اخبار در فضای مجازی مبنی بر عزم محسن 
رضایی،معاون اقتصادی رئیس جمهور برای فعالیت در انتخابات مجلس دوازدهم، 
دفتر وی با انتشار اطلاعیه ای ، هرگونه برنامه این عضو مجمع تشخیص مصلحت 

نظام برای حضور در انتخابات پیش روی مجلس را تکذیب کرد.
 نورنیوز خبرداد: بنا بر نوشــته  فارس، روزنامه جهان صنعت به دلیل این که در 
گزارشی نوشــته بود برخی ایرانی ها برای دریافت پول بیشتر، کلیه خود را در 
عراق به دلار می فروشند، برای ارائه مســتندات به دادسرا احضار شده است. 
روزنامه اعتماد هم به نقل از انجمنی به نام حمایت از قربانیان اسیدپاشی مدعی 

شده که طی 4 ماه اخیر 6 قربانی اسیدپاشی را شناسایی کرده است.
 دیده بان ایران مدعی شــد : یک منبع آگاه در مجلس به دیده بان ایران گفت که 
نمایندگان حامی جبهه پایداری در مجلس و تعدادی از شخصیت های سیاسی 
وابســته به این جریان اصولگرا در تلاش هستند تا با لابی و فشار بر وزارت 
کشــور و رئیس جمهور، آرایش استانداران را تغییر دهند. این منبع مطلع بیان 
کرد که در مرحله اول هدف اصلی جریان پایداری حذف مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان، محســن افشارچی استاندار زنجان، مجتبی عبدالهی استاندار البرز و 

محمد مهدی اعلایی استاندار قزوین است.
 انتخاب نوشت :  فرزند آیت ا... بهجت گفت: ما با چه زبانی صحبت کرده ایم که 
برعکس، بی حجابی ترویج شــده؟! تبلیغ با زبان و روش غیرمطلوب  که خودِ 
امربه معروف با زبان منکر است، می کنیم؟!  ما با تبلیغِ بد و زبانِ بد پیش می رویم 
و تبلیغ ما در جامعه ضد تبلیغ است.امر به معروف ما فقط به چند تار مویی که 
آشکار شده، محدود شده؛ آن هم با روش خودمان، نه روش اهل بیت )ع(. ولی 
آن جا که هر روز جیب ما را خالی می کنند، یعنی سرقت می کنند از همه! دردمان 
نمی آید، امر به معروف هم نداریم! اما آن گردن کلفتی که 12 هزار میلیارد دلار 
برده و به کانادا رفته، فقط می گویند »وی را تعقیب می کنیم« و مردم به مرور زمان 

این قضیه را فراموش می کنند!

    
برگزاری دوره آموزشی روش های نوین 

پرورش میگو در هرمزگان 
گروه خبــر // دوره آموزشــی روش های نوین 
پرورش میگــو و مدیریت بهداشــتی مزارع در 

بندرعباس برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مســعود بارانی مدیرکل 
شــیلات هرمزگان از برگــزاری دوره آموزشــی 
روش های نوین پرورش میگو و مدیریت بهداشــتی 
مزارع با همکاری یک شرکت دانش بنیان و اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادر کنندگان آبزیان اســتان خبر 
داد و گفت: 200 شــرکت کننده زیر نظر دکتر مانوج 
 شارما اســتاد برجســته تکثیر و پرورش میگو از 
 کشــور هندوســتان آموزش هــای لازم را فــرا 

گرفتند.
   بارانی هدف از برگــزاری این دوره را آموزش و 
ارتقای ســطح دانش پرورش دهندگان، کارشناسان، 
دانشــجویان و علاقه مندان به تکثیر و پرورش میگو 

عنوان کرد.

گروه خبر // شورای قیمت گذاری قیمت هر کیلو گندم را 
برای سال  جاری ۱۵ هزار تومان اعلام کرد. 

    شــورای قیمت گــذاری و اتخاذ سیاســت های حمایتی 
محصولات اساســی کشــاورزی مرکب از 11 عضو شامل 
بخش خصوصی و تشــکل های کشاورزی، کشاورزان خبره، 
نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و 

بودجه و وزارت جهاد کشــاورزی، در نشستی قیمت خرید 
تضمینی گندم برای سال 1402 را تصویب و ابلاغ کرد.بر این 
اساس، با تاکید بر مصوبه شماره 020.21462 موضوع »بسته 
سیاست حمایت قیمتی و غیرقیمتی محصول گندم« مبنی بر 
قیمت تضمینی گندم به مبلغ 11 هزار و 500 تومان و 1500 
تومان یارانه کاشت )تأمین بخشی از هزینه های کود و بذر( و 

به منظور ارتقاء و افزایش انگیزه تولید در کشاورزان، رعایت 
قیمت نسبی محصولات اساسی کشاورزی و تعادل بخشی در 
الگوی تولید، جزء )3( به ذیل بند )الف( »سیاســت حمایت 
غیرقیمتی« مصوبه مذکور، مبلــغ  2000 تومان به ازای هر 
کیلوگرم گندم تحویلی به عنــوان »جایزه تحویل گندم« نیز 

پرداخت می شود.
   به گزارش ایســنا، بر اساس مصوبه شورای قیمت گذاری، 
قیمت نهایی یک کیلوگرم گندم با احتســاب شرایط فوق 15 

هزار تومان مصوب شد.

نرخ خرید تضمینی گندم تصویب و ابلاغ شد
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سال بیست و دوم شماره 4155

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار 
یزد اعلام کرد: زیرساخت های آموزشی اردکان با 

ساخت 9 مدرسه جدید به همت صنایع و تکمیل 
و نوسازی 30 مدرسه دیگر افزایش می یابد. 

    بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ مهــران فاطمی 
 در نشســت مشــترک با اعضای مجمــع خیران 
مدرسه ساز اردکان با تبریک هفته بزرگداشت مقام 
معلم و اشاره به اهمیت حوزه آموزش و پرورش در 
استان و کشور، گفت: این نشست در راستای جلب 

مشــارکت مجموعه های تولیدی و صنعتی اردکان 
در تکمیل زیرساخت های آموزش و پرورش این 

شهرستان برگزار شد. 
   وی در ادامه به وجود تعداد زیادی طرح خیری 
نیمه تمام در حوزه آموزش و پرورش و بلاتکلیفی 
آن ها به دلیل نبود منابع مالی کافی اشــاره و اظهار 
کــرد: وجود مدارس کانکســی در برخی مناطق 

استان زیبنده نیســت و باید اقدامات لازم در این 
حوزه صورت گیرد.اســتاندار ماحصل برگزاری 
این نشست را تقبل ســاخت 9 مدرسه جدید در 
شهرســتان اردکان به همت صنایع این شهرستان 
دانست و خاطرنشــان کرد: همچنین مقرر شد در 
مدت ســه سال، 30 مدرسه نیمه ساز و یا نیازمند 
بازسازی، بهسازی و نوسازی توسط صنایع تکمیل 

شــوند.وی با بیان این که هــر صنعت، یک واحد 
آموزشــی یکی از موضوعات مــورد پیگیری در 
اســتان یزد خواهد بود، تصریح کرد: بر این اساس 
هر صنعــت و کارخانه، یک واحد آموزشــی به 
صورت هنرستان جوار صنعت ایجاد کرده یا با نظر 
آموزش و پرورش و قرارگیری زمین در اختیار آن، 

مدرسه ای خواهد ساخت.
اســتاندار از تداوم برگزاری نشست های مشترک 
با صنعتگران و کارآفرینان شهرستان های مختلف، 
جهت ورود جدی تر به مســائل مربوط به حوزه 
آموزش و پرورش و مشــارکت آن ها در تکمیل 

زیرساخت های این حوزه، خبر داد.

استاندار یزد:

وجود مدارس کانکسی زیبنده استان نیست

ســید ابوالحســن جعفری سرویس 
اســتان ها //  مدیرکل تربیت بدنی و 
فعالیت های ورزشــی وزارت آموزش 
و پرورش گفت: در راســتای توسعه 
فضاها و اماکن ورزشی استاندارد ۲هزار 
و 100 فضای ورزشــی در قالب طرح 
گذشته  یکسال  طی  سلیمانی  شهید 
به فضاهای ورزشــی درون مدرسه ای 

افزوده شده است.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛  محمد 
جعفری درآئین تجلیل از معلمان ورزش 
استان بوشهر افزود: این فضاها شامل هزار 
و 90 زمین چمن مصنوعی، 254 سالن 
ورزشی ســقف بلند تیپ 2 به مساحت 
هر کدام 608 متر، 274 زمین ســاحلی 
و 483 سالن ورزشی تیپ پنج یا کلاس 
درس تربیت بدنی هستند.وی با تاکید بر 
توسعه فضاها و اماکن ورزشی استاندارد 
در مدرســه ها اظهار کرد: از ســرجمع 
این فضاهــا 36 زمین چمن مصنوعی، 
10کلاس درس تربیت بدنی و هشــت 
سالن ورزشــی مربوط به استان بوشهر 
است.جعفری بیان کرد: پیشرفت فیزیکی 
پروژه های ورزشی طرح شهید سلیمانی 
در کشور 75 درصد و در استان بوشهر 
85درصد اســت.وی بیان کرد: پیش از 
این، شــمار فضاهای ورزشی درون و 
برون مدرسه ای در سطح کشور پنج هزار 
و 389 فضا شامل چمن مصنوعی، سالن 
ورزشی، پیست دو و میدانی بود که این 
فضاها جوابگوی نیاز دانش آموزان نبود 
و در همین راستا با حمایت نمایندگان 
مجلس طرح سردار شهید سلیمانی با 
موضوع طراحی، ایجاد، بهینه ســازی، 

متناسب سازی و تبدیل به احسن شدن 
فضاهای ورزشی درون مدرسه ای کلید 
خورد.جعفری در خصوص اســتمرار 
طرح شهید سلیمانی در سال تحصیلی 
آینده گفت: با تخصیص اعتبار حداقلی 
طی چند هفته گذشته به استان ها زمینه 
استمرار طرح شهید ســلیمانی فراهم 
شــده و در همین راستا تفاهم نامه های 
جدیدی با استان ها در این بخش به امضا 
می رسد.جعفری با بیان اینکه با اجرای 
طرح شهید سلیمانی استان بوشهر مقام 
نخست کشور در بحث فضاهای ورزشی 
را از آن خود کرده است گفت: در زمان 
حاضر سرانه ورزشی دانش آموزان در 
استان بوشهر 88 صدم مترمربع است که 
نســبت به میانگین 34 صدم مترمربعی 
کشور بیشتر است اما باز هم این فضاها 
جوابگوی نیاز دانش آموزان نیست.وی 
اظهار کرد: فضاهای ورزشی ایجاد شده 
باید به خوبی حفظ و نگهداری شوند و 
نباید به هیچ عنوان از این فضاها استفاده 
غیر ورزشی شود.مدیرکل تربیت بدنی و 
فعالیت های ورزشی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: با توجه به اینکه ســطح 
ورزش تربیتی، همگانــی، قهرمانی و 
حرفه ای تعریف شــده اگر قرار است 
اتفاقی در ورزش کشــور رخ دهد باید 
به ورزش مدرسه که جنبه تربیتی دارد 
کمک شــود.وی تاکید کــرد: تقویت 
ورزش تربیتــی موجب تقویت ورزش 
همگانی شده و با استعدادیابی مناسب 
زمینه تقویــت ورزش قهرمانی و پس 
از آن ورزش حرفه ای در کشور فراهم 

می شــود.جعفری گفت: کار مشارکت 
بین هیات هــای ورزشــی و معاونت 
تربیت بدنی و ســلامت را نه با انعقاد 
تفاهم نامه های صوری بلکه عملیاتی باید 
تعریف شــود و از این ظرفیت مشترک 
اســتفاده کرد.مدیــرکل تربیت بدنی و 
فعالیت های ورزشی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: براساس مفاهیم قرآنی، 
قانونی اساســی، ســند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش و برنامه درس ملی 
 هدف اصلی رســیدن بــه حیات طیبه 
ساحت زیستی و بدنی است که باید به 
خوبی به بحث ورزش توجه شود.وی 
با بیان اینکه کارکرد ورزش اجتماعی، 
فرهنگی، تربیتی و پیشگیری از آسیب 
اجتماعی اســت افــزود: حوزه تربیت 
بدنی به عنوان بخــش عملی تعلیم و 
تربیت مسیر را برای تربیت همه جانبه 
دانش آموزان فراهم می کند.جعفری اضافه 
کرد: نگاه مسئولان به حوزه تربیت بدنی 
به جای نگاه صرف بازی و نشاط باید 
نگاهی عمیق و سلامت محور باشد تا به 
این صورت بتوانیم جلو شیوع بیماری ها 
گرفته شود.وی ادامه داد: معلم ورزش 
می تواند با کارکرد صحیح خود اعتماد 
بــه نفس را در دانش آمــوزان تقویت 
کند.جعفری توسعه کیفی درس تربیت 
بدنی در مدرســه، توسعه فعالیت های 
مکمل و فوق برنامه با مشارکت اولیای 
 مدرسه و دانش آموزان، توانمند سازی 
منابع انســانی تربیــت بدنــی را از 
سیاست های وزارت آموزش و پرورش 

عنوان کرد.

مدیرکل تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش:

۲۱۰۰ فضای ورزشی به مدارس کشور افزوده شده است
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آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // اولین 
مزرعه نــوآوری با محوریت بهره وری آب در 
محصولات زراعــی راهبردی در حوزه مرکز 
جهاد کشاورزی جهادآباد از توابع شهرستان 
عنبرآباد در جنوب کرمان موفق به کســب 

رتبه اول کشور شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، جنوب کرمان 
یکی از قطب های کشــاورزی کشور بشمار 
می آید که در بیشتر کشت های زراعی و باغی 
رتبه های برتر  را به خــود اختصاص داده 
و این موفقیت ها مرهون تلاش کشــاورزان 
زحمتکش جنوب کرمانی است که در چهار 
فصل سال مشغول کار و فعالیت هستند و بر 
این اساس معمولا موفق به کسب رتبه های 
برتر کشوری در حوزه فعالیت خود می شوند.

کســب رتبه اول مزرعه نــوآوری موفقیت 
دیگری در بخش کشاورزی جنوب کرمان 
است که ناصر افشار کشاورز جوان جیرفتی 
موفق به کسب این مقام در بین 30 کشاورز 
نمونه کشور شــد.اولین مزرعه نوآوری با 
محوریــت بهــره وری آب در محصولات 
زراعی راهبــردی در حــوزه مرکز جهاد 
کشــاورزی جهادآباد از توابع شهرســتان 
عنبرآباد در جنوب کرمان ایجاد شده که از 
آن می توان به عنوان یــک الگوی فناورانه 
با بهره گیری از دانــش روز نام برد اما این 
شروع کار است که توسعه این موفقیت های 
اقتصادی آن هم توسط جوانان تحصیلکرده 
مستلزم عزم مسئولان بخش کشاورزی در 
اعطای تسهیلات ارزان قیمت است.اگر چه 
این مهم تا کنون در پیچ و خم بروکراسی های 
اداری معطل مانــده و بانک های عامل در 
کســب وثیقه های لازم چنان تبصره دست 
چندم به رُخ مراجعه کنندگان می کشــند که 
کمتر کســی توان تهیه آنها را دارد.بر اساس 

آنچه بیان شد ایجاد مزرعه نوآوری نمونه ای 
از ظرفیت نیروی انسانی متخصص و جوان 
در بخش کشــاورزی است که می تواند یک 
تامین زیرساخت های  متولیان  به  هشــدار 
جانبی بخش کشاورزی برای ایجاد اشتغال 
و پویایی اقتصاد منطقه باشد.مهندس مهدی 
میجانی مدیر هماهنگی ترویج کشــاورزی 
جنوب کرمان با ابراز خرسندی از کسب این 
موفقیت گفت: براساس برنامه های عملیاتی 
موسسه آموزش کشاورزی، موضوع ایجاد 
نوآوری و شناســایی کشــاورزان  مزارع 
نوآور، با اعلام و تعیین ســهمیه استانها از 
سوی موسسه، گام اول شناسایی کشاورزان 
نوآور در شهرستان های تابعه انجام و اسامی 
کشــاورزان نوآور جنوب کرمان به موسسه 
ارســال شــد.وی افزود: پس از بررسی و 
بازدید کارشناســان خبره موسسه آموزش 
کشــاورزی از طرح های معرفی شده، در 
نهایــت مزرعه آقای ناصر افشــار واقع در 
روستای تل شیراز از شهرستان عنبرآباد در 
سطح 44 هکتار تایید و انتخاب شد.میجانی 
با برشمردن مزیت های مزرعه نوآور افزود: 
این  مزرعه با کشــت سیب زمینی و پیاز که 

در تغییر آرایش کشت و رعایت نکات فنی 
و اقدامات نوآورانه موفق به کاهش مصرف 
آب و آبیاری توام با افزایش عملکرد شــده 
بود، مورد تایید کارشناســان اعزامی قرار 
گرفت و در کمیتــه نهایی دبیرخانه انتخاب 
مزارع نوآوری و کشــاورزان نوآور کشور 
تایید شد.مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی 
ســازمان جهاد کشــاورزی جنوب کرمان 
با اشــاره به این موفقیــت در حوزه جنوب 
کرمان، گفت: 11 اردیبهشت ماه جاری در 
اولین نشســت تخصصی مزارع نوآوری در 
استان البرز مرکز تحقیقات نهال و بذر کشور 
ضمن اعطای گواهی ایجاد مزرعه نوآوری 
به افشــار، از وی تجلیل شد.وی افزود: در 
فاز دوم این طرح با انعقاد تفاهمنامه همکاری 
بین سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان و 
کشــاورز  مورد نظر، در آینده شاهد ترویج 
و اشاعه این موفقیت در تمامی عرصه های 
کشــاورزی در جنوب کرمان خواهیم بود.

ناصر افشــار از کشاورزان پیشرو و و موفق 
در شهرستان های جیرفت و عنبرآباد است 
که در این بخش فعالیت های گسترده دارد. 

افشار اهل روستای تم گاوان جیرفت است.

اولین مزرعه نوآوریِ جنوب کرمان رتبه برتر کشور را کسب کرد

 حسن سیلاوی ســرویس استان ها //   
استاندار خوزستان در نشست شورای 
هماهنگی مدیریت بانک های استان بر 
تحقق  به  نسبت  بانک ها  اهتمام جدی 
تفاهم نامه هــا و قراردادهای فاینانس، 
سرمایه گذاری و تامین مالی که در سفر 
اخیر رئیس جمهــور و هیئت دولت به 

استان به امضا رسیدند تاکید کرد. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ علی اکبر 
حســینی محراب در نشســت شورای 
هماهنگی مدیریت بانک های استان اظهار 
کرد: اجازه جولان انسان های ناسالم در 
سیســتم بانکی را ندهید و از شکل گیری 
بستر و زمینه رشــد این افراد جلوگیری 

کنید.وی با تاکید بــر حمایت از صنایع 
تبدیلی کشــاورزی، پیدا کردن بازارهای 
هدف، ایجاد ثــروت و تولید اشــتغال 
افزود: از روند اعطای تســهیلات برای 
ایجاد اشــتغال بین اقشار مختلف به ویژه 
در سطح روستاها حمایت شود . چرا که 
این کار موجب سعادت اخروی ما و جلب 
رضایت این اقشار و تحکیم نظام می شود.
حســینی محراب خاطرنشــان کرد: در 
توزیع اعتبارات و تسهیلات جلوی ایجاد 
تبعیض، رانت و شکل گیری روابط، بویژه 
روابط مبتنی بر همشهری گری و طایفه ای 
ایســتادگی کنید.اســتاندار خوزستان با 

یادآوری دستورات رئیس جمهور و خط 
مشی دولت در اولویت قرار دادن مسکن 
و اشتغال تاکید کرد: از مدیریت بانک ها 
انتظار داریم ارتباط دوسویه با صنعت و 
مسکن برقرار کرده و برای تسهیلات در 
این حوزه ها برنامه ریزی لازم را داشــته 
باشــند.نماینده عالی دولت در اســتان 
خطاب به مدیــران بانکی حاضر در این 
نشست افزود: نسبت به تحقق تفاهم نامه ها 
و قراردادهای فاینانس، سرمایه گذاری و 
تامین مالی که در سفر اخیر رئیس جمهور 
و هیئت دولت به اســتان به امضا رسیدند 

اهتمام جدی داشته باشید.

استاندارخوزستان تاکید کرد

اهتمام جدی بانک های خوزستان جهت تحقق 
تفاهم نامه ها و قراردادهای سفر رئیس جمهور

من و ملخ و اراده ی مورچگان
در روزگاران ماضــی بعیــد، آنقدر بعید که بســتنی 
هــزار ریال بــود، )یادش بخیر و خاطــره اش گرامی( 
حس ریاضیدانی ما عود نمود و به ناچار بســاط دفتر 
و کتابمــان را وســط حیــاط پهــن کردیم، تــا کمی به 
 ســرمان باد بخورد. آخر می دانید جایــی که روزهای 
زندگی مان را آنجا یکی پس از دیگری ورق می زنیم، 
آنقدر باکلاس اســت که کولر طبیعــی دارد.مدیونید 
اگــر فکر کنید هلند زندگی می کنیم. علی ایَ حال از 
خر شیطان پائین آمده و طنابش را به درختی بستیم 
 و وســط حیــات اتــراق نمودیــم. از آنجا که مــا از آن 
 خانــواده هایــی هســتیم کــه آهســته مــی رویم و 
آهســته تــر مــی آئیــم و ســرمان در لاک خودمــان 
اســت.نمی دانــم آن روز قرصــم را چگونه شســته 
بــودم که آلــرژی همه برای فلســفه، فلســفه برای 
همه به ســراغم آمده بود که حواســم به صد جا می 
رفــت الا درس، ســرتان را درد نیــاورم ســرمان در 
حســاب و کتاب بود کــه وانگهی چشــممان به نعش 
 ملخــی خورد که لباس عافیت بر تــن نموده و جان بر 
جان آفرین تسلیم داشته بود.از سویی چیزی قریب 
 به تعداد انگشــتان دو دست مورچه ی قد و نیم قد 
دوره اش کــرده بودنــد و هر کس یک گوشــه ی کار 
 را گرفته بود و بدن ســردش را به این سو و آن سو 
می کشــاندند. ملخ که نبود اســب را می ماند از بس 
تنومند و چهار شانه بود. جابه جایی قد رعنایش کمه 
کم پنجاه مورچه ی استخوان درشت می طلبید. جمیع 
 مورچــگان زور مــی زدند و عرق مــی ریختند تا بلکه 
ذره ای تکانش دهند. نیم ساعتی گذشت و یک متری 
جابجایش نمودند. از آنجایی که رشته ی بحث از کفمان 
گریخته بود، درس را وانهاده و به تکاپوی این موران 
چشم دوختیم. چشمتان روز بد نبیند، بادی بس تند 
وزیــد و هر چه رشــته کرده بودند بــه طرفه العینی 
پنبه کرد و ملــخ را در معیت مورچگان به جای اولش 
بازگرداند. به نشانه ی تعجب سری جنباندم و خود را 
بی تفاوت جلوه دادم.نگاهمان معطوف به درس شد، 
اما زیر چشــمی حواسمان به تلاش ســتودنی موران 
بود که از نو آغاز کردند و در این عمل ذره ای اهمال 
از خود بروز ندادند. آنچه در چنته داشــتند در طبق 
اخلاص گذاشــته و هر چه توان داشتند صرف حمل 
این تازه از دســت رفته نمودند. نیم ساعتی گذشت 
و بازهم یک متری جابجا نمودند. برخلاف انتظار بادی 
بمراتــب شــدید تــر از دفعــه ی پیش وزیــد و این 
 جماعت و آن بخت برگشته را چیزی در حدود نیم متر 
 عقــب تــر از جای اولــش حوالــه نمود. دلــم به حال 
تلاش های بر باد رفته ی این مورچگان سوخت. دفتر 
و کتاب و قلم مان را به امان خدا گذاشــته و به یاری 
این جماعت شتافتیم. مورانی که این ملخ به جانشان 
وابسته بود و به همراه خود این ملخ را دو متری جابجا 
نمودیم، حس خوبی به ســراغم آمد از درس و مشق 
که چیزی عایدمان نشد، از دعای خیر این جماعت بسی 
مسرور گشــتیم.چند دقیقه ای بیشتر نگذشته بود 
که باد همانا و داستان عیناً تکرار شد. دیگر خونم به 
جوش آمد نیم نگاهی به آسمان نمودیم و اعتراض بر 
آوردیم که خداوندا این چه تقدیری اســت که برای 
ایــن بینوایان رقم زده ای؟ ما بنده ی ســراپا تقصیر 
هســتیم مورد تصدیق، این بیچــارگان چه گناهی به 
درگاهت کرده اند، که این چنین تاوان پس می دهند؟ 
دیگر طاقتمان به سر آمد، برخاستیم و شخصیت اول 
قصه مان را به کنار لانه ی مورچگان بردیم. چیزی را 
دیدیــم که پیش از این نه مــا و نه صاحبان این لانه 
 در نظــر نگرفته بودیم. ملخ بــه آن پت و پهنی که از 
 دهانــه ی کوچــک این لانه گــذر نمی کنــد. اگر صد
 تکه اش کنی آنهم شاید به مدد زور و زحمت بتوان 
کاری از پیش برد، در غیر اینصورت کلاهشــان پس 
معرکه است.اراده ی مورچگان غیر قابل مهار بود اما 
تنها اراده لازم است تا کاری صورت پذیرد. توانستن 
تنها خواســتن نیســت، توانســتن تنهــا اراده کردن 
نیست، توانستن تنها پشتکار نمودن نیست، توانستن 
 یعنی خواســت ما خواست خداوند باشــد، اراده ی ما 
اراده اش باشــد و پشــتکار ما هم راستای مشیتش 
باشــد. گهگداری توانستن اعتراف به ناتوانی است، 
اقرار به نادانی است، اظهار رضایت به سر تافتن در 
مقابل مصلحتش است. امان از دل غافل که ما همان 
مورچگانیم و ملخ بزرگ همان آرزوهای بزرگ ماست که 
با علم به دانستن ناپایدار بودن آنچه در صدد بچنگ 
 آوردنش سر و دست می شکنیم. فکر و ذکرمان، هم و 
 غم مان، تلاش و کوشش مان منحصر به چیزی است که 
مــی دانیــم از روزنــه ی آن دنیــا گذر نمــی کند اما 
 کجاست گوش شنوا؟ خود می گوییم و خود به سخره 
می گیریــم. آن باد تنها تلنگری اســت کــه از جانب 

پروردگار که ما را از آنچه ممکن نیست باز می دارد.
  سید ابوالفضل طاهری
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آرزو توکلی ســرویس استان ها // رئیس کل دادگستری استان 
 کرمان گفت: خســارات ناشــی از اجرای طــرح انتقال آب از 
سد شــهیدان امیرتیموری به کرمان که موجب آسیب هایی به 
زمین، درختان و منابع آبی اراضی واقع در مسیر اجرای طرح شده 

است باید جبران شود. 
   بــه گزازش خبرنگار دریا، حجت الاســلام ابراهیم حمیدی در 
نشست شــورای حفظ حقوق بیت المال دادگستری استان اظهار 
کرد: در راســتای اجرای این طرح، در برخی مناطق هم درخت ها 
خســارت دیده، هم آب موجود براساس زهکشی های انجام شده 
خشــک شده و هم به زمین کشــاورزی خسارت وارد شده است 
کــه طبق قانون این خســارت ها باید پرداخت شــود.وی افزود: 
 در راســتای مصوبات شورای تامین اســتان مصوب شد شرکت 
آب منطقه ای بتواند خسارت های وارده به آب، درخت و اراضی واقع 
در مسیر اجرای طرح تونل انتقال آب از سد شهیدان امیرتیموری را 
پرداخت کند.رییس کل دادگستری استان کرمان همچنین با اشاره 
به اینکه تعیین تکلیف شهرک جهاد شهرستان زرند در حال حاضر 
یک مطالبه مردمی است تاکید کرد: واگذاری این اراضی حدود 23 
سال قبل از طریق مراجع قانونی انجام شده است و باید بررسی شود 
که آیا واگذاری این اراضی در حدود اختیارات وزیر مربوطه وقت 
بــوده یا خیر و اینکه اگر مردم وظایف قانونی خود را انجام داده و 
هزینه های مربوطه را پرداخت کرده اند، باید نسبت به حل این مشکل 
اقدام شود.وی ادامه داد: در شورای حفظ حقوق بیت المال به دنبال 
آن هســتیم که راهکار قانونی برای حل مشکل مردم در رابطه با 
شهرک جهاد شهرستان زرند اندیشیده شود.حجت الاسلام حمیدی 
بر تشــکیل کارگروهی با حضور مسئولان مربوطه و با همکاری 
مردم به منظور حل مشکل شهرک جهاد زرند تاکید کرد و گفت: در 
نهایت باید یک طرح اجرایی و مورد توافق مردم تدوین و به شورای 
حفظ حقوق بیت المال استان ارائه شود.وی در رابطه با دستور کار 

دیگر این جلسه مبنی بر اجرای طرح کاداستر گفت: هر نهادی که 
به وظیفه قانونی خود در راستای اجرای طرح کاداستر عمل نکند از 
سوی سازمان بازرسی استان به عنوان ترک فعل مورد پیگیری قرار 
خواهد گرفت.رئیس کل دادگستری کرمان بر تسریع صدور اسناد 
مالکیت اشــخاص به اسناد تک برگ از سوی اداره کل ثبت اسناد 
و املاک اســتان کرمان تاکید کرد و افزود: به منظور اجرای طرح 
کاداستر باید ارائه هر گونه خدمت به اسناد دفترچه ای ممنوع شده 
و خدمات براســاس اسناد تک برگ ارائه شود.دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان کرمان نیز در این نشست گفت: بین قانون توزیع 
عادلانه آب و قانون نحوه تملک اراضی مورد نیاز دولت مجموعا 
تعارضی وجود ندارد.مهدی بخشــی افزود: به نظر می رسد دولت 
مکلف است خســارات وارده به مالکین در راستای اجرای طرح 
انتقال آب از سد شهیدان امیرتیموری را بپردازد.رییس دادگستری 
شهرســتان زرند هم درباره تعیین تکلیف شهرک جهاد این منطقه 
گفت: سال 1374 با حضور فرماندار وقت، بخشدار وقت و رئیس 
جهاد سازندگی وقت طرحی تحت عنوان "طرح توسعه منطقه ده 
چنار" مطرح و تصمیم بر این شد که 91.5 هکتار اراضی این منطقه 
در اختیار مردم کم بضاعت قرار گیرد و در این رابطه در مجموع 79 
میلیون تومان به حساب خزانه دولت واریز شده و تاکنون این طرح 
اجرایی نشده است.ابوالفضل فرحبخش با اشاره به اینکه اجرا نشدن 
این طرح موجب نارضایتی مردم شــده است ادامه داد: در صورت 
نبود همکاری لازم برای رفع مشکلات مربوط به این پروژه، شاهد 
ورود نزدیک به هزار پرونده علیه دولت به دادگستری زرند خواهیم 
بود.وی گفت: شهرستان زرند با توجه به موقعیت جغرافیایی خود 
شاهد حضور تجار، صنعتگران و نیز حجم کثیری از اشخاص است 
از این رو قیمت اراضی در این شهرســتان گزاف و پرداخت اجاره 
مســکن دشوار است که تعیین تکلیف نشــدن این اراضی موجب 

نارضایتی مردم شده است.

رئیس کل دادگستری کرمان: 

خسارات ناشی از انتقال آب جبران شود
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گردشگری

 قلعه ضحاک؛ برجی از شکوه و ترس
  گروه گردشــگری // قلعه ضحاک، قلعه ای تاریخی مربوط به دوره 
اشکانیان است که در یکی ار مرتفع ترین بخش های هشترود آذربایجان 
 شــرقی قرار دارد. در این مطلب شــما را با این قلعه آشــنا می کنیم. 
قلعه ضحاک، قلعه ای تاریخی در یکی از مرتفع ترین بخش های هشترود 
است که یادآور داستان های شاهنامه است. این قلعه یکی از جاذبه های 
گردشگری استان آذربایجان شرقی است که در دل طبیعتی زیبا قرار گرفته 
 است. قدمت این اثر تاریخی به دوره اشکانیان و ساسانیان می رسد و در

 27 اسفند 1386 در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. 
*  قلعه ضحاک کجاست؟

  قلعه ضحاک یکی از دیدنی های تاریخی هشــترود در 20 کیلومتری 
جنوب شرقی این شهرستان قرار دارد. با توجه به قرار گرفتن هشترود 
در مسیر آزادراه تبریز – تهران و محور اتصالی شهرهای جنوب استان و 
شهرهای آذربایجان غربی و کردستان ، دارای موقعیت خوبی برای جذب 
گردشگر اســت. برای دسترسی به قلعه ضحاک بعد از رسیدن به شهر 
هشترود و پیمودن 14 کیلومتر مسافت به روستای خراسانک بروید و 
بقیه مسیر را را پیاده حرکت کنید. از سمت راست تونل اول که راه پاکوب 
است حرکت کنید تا به تونل دوم برسید. در سمت راست تونل دوم آب 
آشامیدنی گوارایی وجود دارد که می توانید به عنوان آب شرب استفاده 
کنید و سپس به سمت قلعه صعود کنید. آدرس: استان آذربایجان شرقی 
– 20 کیلومتری جنوب شرق شهرستان هشت رود – مجاورت روستای 

عربلو – شرق ایستگاه راه آهن خراسانک
*  تاریخچه قلعه ضحاک

   قلعــه ضحاک یا آژدهاک با قدمتی بیش از 2 هزار ســال از بناهای 
بازمانده پایان دوره اشکانی و ساسانی است که در تاریخ به نام های دژ 
اژدهاک، قیز قلعه سی، داش قلعه سی، باروآس، رویی دژ و قلعه گویی 
شناخته می شود. برخی از کارشناسان معتقدند که این قلعه کارکرد نظامی 
داشــته و برخی دیگر آن را مثل سایر قلعه های ایران می دانند. از سویی 
دیگر قلعه ضحاک می تواند نمونه ای از معبد آناهید ) ایزدبانوی عشق و 
باروری(  باشد که در ایران باستان معتقد بودند در بالاترین طبقه آسمان 
قرار دارد و به همین دلیل بیشتر معابد آناهیتا را روی بلندی می ساختند 
تا از دسترس دشمن در امان باشد. برخی محققین قدمت قلعه را به دوره 
آژدهاک مادی نسبت می دهند که تا دوره تیموریان برپا بوده ولی با توجه 
به رونق آن در دوره اشــکانی، اغلب کارشناسان این قلعه را متعلق به 
دوران اشــکانی می دانند. برج های دیده بانی قلعه در حال حاضر سالم 
مانده اند. در کاوش های باستان شناسی در منطقه، سفال هایی مربوط به 
دوران اشکانیان بدست آمده است. طاق ایندژ به همراه آثار به جا مانده 
در تپه میل ورامین از نمونه معماری دوران اشکانی است که بعدا به شکلی 
کامل تر و شکوهمند در ایران در تیسفون دیده می شود. قلعه ضحاک برای 
اولین بار در سال 1971 توسط یک هیئت آلمانی بررسی شد. آثار به جا 
مانده در این قلعه، برج های نیم استوانه ای دروازه قلعه و پوشش دیوارها از 
سنگ های مکعب مستطیلی است. قدمت بنا مربوط به دوره ساسانی است 
ولی سفالینه های کشف شده متعلق به قرن 6 – 7 قمری است. این قلعه تا 
دوره اسماعیلیه کاربری داشته و بسیار آباد بوده است. نام قلعه از شخصیت 
اساطیری ضحاک که شخصیتی تازی داشته در شاهنامه گرفته شده است. 
گفته می شود ضحاک در این قلعه سکونت داشته تا این که کاوه آهنگر 
علیه ظلم او خروج کرده و او را ســرنگون نموده است. برخی معتقدند 

قسمتی از دیوار اورارتو در این محل می تواند اثبات این داستان باشد.  
*  معماری قلعه ضحاک

  قلعه ضحاک 10 کیلومتر طول و 2 کیلومتر عرض داشته و روی تپه  ای 
نسبتا مسطح ساخته شده اســت. این قلعه احتمالا به عنوان دژ کاربرد 
داشته و معماری آن کارکرد نظامی را  در ذهن تداعی می کند. این قلعه 
از 3 طرف مشــرف به پرتگاه اســت و دیوارهایش کنده کاری شده اند.
در قلعه بخش های مختلفی از جمله مخازن ســنگ، آب انبار، آسیاب، 
سالن شــورا، حمام و ده ها قسمت دیگر دیده می شود. تنها بنایی که از 
این قلعه تقریبا ســالم مانده اســت، چهار طاقی است که با گذر زمان 
پوشــش طاق و یکی از پایه های آن تخریب شده بود که بعداً مرمت و 
بازســازی گردید. مصالح به کار گرفته شده در این چهار طاقی، آجر و 
گچ هســتند و ابعاد آجرها 32 در 32 با ارتفاع 10 سانتی متر است. در 
کاوش ها، تالار بزرگی با راهروهای جانبی کشــف شد که با گچ بری و 
نقش های متنوع و رنگ های اخرایی، زرد، آبی و ســبز تزئین شده بود. 
در این نقوش ، طرح های برجسته انسان، حیوان، نقوش هندسی، گل و 
گیاه دیده می شدند. عملیات کاوش نشان داد که این منطقه نشان دهنده 
استقرار تمدن پارتی است. نیمی از اتاق های قلعه بدون سقف و در زمین 
کنده شده ا ند و نیمی در کوه به حالت حفره ای ساخته شده اند که اغلب 
چاله آبی به عنوان آب انبار دارند و بر دیوارهایشان طاقچه های کوچکی 
کنده شــده است. در این قلعه تک حفره هایی دیده می شود که به حالت 
عمودی در صخره ها کنده شــده اند. آب چشمه ای در دامنه کوه مقابل با 
فشار متوســط لوله های داخل زمین به بالای قلعه می رسیده. بستر این 
لوله ها 50 سانتیمتر عرض و 1 متر عمق داشته است. بخش های زیادی 
از لوله ها، گلی و بقیه قالب های سنگی داشته است. نگاره ای از قلعه به 
 دست آمده است که در آن تصویر کلاغی دیده می شود که از پشت پنجه بر 
گاو زده و شباهت زیادی به میترا و آیین مهر دارد. این نگاره از فضایی 
121 متر مربعی کشف شده که در کنار آن نگاره های سرباز پارتی، سر 
چند شیر در حال غرش، تصویر ایزدبانو و تصویر مردی که درون گل های 

نیلوفر با پرتوهای خورشید به دست آمده است. 
*  امکانات قلعه ضحاک

  برای نمایش اشــیا مکشوفه از کاوش های باســتان شناسی، سایت 
موزه در این محل راه اندازی شــده. پلکان هایی با ملات ســیمانی در 
 مسیر اصلی ورودی قلعه و پلکان های سنگی در صخره ها برای صعود 
راحت تر گردشگران ایجاد شده اند. در پرتگاه ها حائل هایی نصب شده. 
روی رودخانه قرانقو یک پل فلزی برای تامین امنیت بازدیدکنندگان و 
انتقال برق به قلعه نصب شــده. جاده مسیر رسیده به قلعه آسفالت شده 

است. دو نگهبان دائمی در این محدوده همیشه حضور دارند. 
*  نکات لازم برای بازدید از قلعه ضحاک

  بــرای بازدید از قلعه ضحاک بایــد از پله های متعدد بالا بروید که از 
پایین تپه تا قلعه تعبیه شده اند، بنابراین کفش و لباس مناسب همراه داشته 
باشید. بعد از بالا رفتن از تپه چشم اندازه بکر و طبیعی بسیار زیبایی از 
رودخانه و دشت های سرسبز اطراف خواهید داشت که برای عکسبرداری 
بی نظیرند.از نوشتن یادگاری روی دیوارهای قلعه و ریختن زباله اجتناب 

کنید. 
*  بهترین زمان بازدید از قلعه ضحاک

  بهترین زمان بازدید از قلعه ضحاک فصل بهار به خصوص ماه اردیبهشت 
است چرا که دشت های اطراف کاملا سرسبزند و با گل های رنگارنگ 
پوشیده شده اند و آب و هوای دلپذیر فرصت پیاده روی و طبیعت گردی 

لذت بخشی را برای شما فراهم می کند. 

  

       *

گروه گردشگری //بیایید با هم به حاشیه شمال 
غربی قشم برویم، سوار قایق شده و در افسون 
درختان همیشه سبز »حرا« شناور شویم، آنجا 
که درختان، ریشه در آب دارند، ریشه هایی که 
وقت مد، شگفت انگیزند و وقت جزر، عجیب 

دلبرند و رازهایی مگو دارند برای گفتن. 
   همیشــه میانه تان با دار و درخت و جنگل خوب 
بوده اســت و ته هر چه جنگل در شــمال کشور را 
در آورده اید؟ جنگل هــای زاگرس را هم بی نصیب 
 نگذاشــته اید از قدومتان و حســابی جنگل گردی 
 کردید ولی هنوز ته دل تــان یک جای جدید برای 
گشت و گذار می خواهد؟ پس در تعطیلات عیدفطر 
پیشــنهاد ما به شــما  جنگل های »حرا«  اســت و 
درخت های ریشه در آبش.مقصد، جنوب ایران است 
و تنگه خوران بین جزیره قشــم و بخشی از استان 
هرمزگان، حد فاصل بین شــمال جزیره قشم و بندر 
خمیر، جغرافیایی است که باید به آن وارد شوید.پس 
شال و کلاه کنید. تا می توانید لباس تان خنک باشد و 
خلق تان سرجایش. خوب هم خوابیده باشید که دیگر 
عالی است، آخر کلی دیدنی در راه دارید و حیف است 
حواس جمع و سرحال نباشید. شربت خنک هم بزنید 
تنگ همه این احوال و حالا پیش به سوی جنگل های 

شگفت انگیز »حرا«.
*  از افسانه ای قدیمی تا یک آب شیرین کن طبیعی

از هر جای جزیره که هســتید خود را به اســکله 
ســهیلی برســانید، آنجا قایق موتوری ها در انتظار 

شــمایند تا انتخاب شــان کنید و به دل این جنگل 
بزنید! پس بی معطلی بلیت بخرید و سوار شوید که 
»حرا« چشم به راه است.حال، این جنگل سرسبز 
وارونه از بندر لافت تا روســتای طبل، پیش روی 
شماســت؛ درختانی سبز، با ساقه ها و شاخه هایی 
واقعی و چوبین که سر از دل آب های نیلگون بیرون 
آورده اند.قایق رانان از بومیان محلی و اعراب ایرانی 
منطقه هستند، آنها که همراه تان باشد دیگر خوش 
خوشــان تان است چراکه با لهجه شیرین و علاقه 
در مورد »حرا« برایتان حرف می زنند، شــاید هم 
از افسانه های قدیمی برایتان گفتند، از داستانی که 
گیاه حرا را روییده از اشک چشم آدمیزاد می داند.

آخر می دانید همه گیاهان این جنگل در آب شور 
رشــد و نمو کرده اند و همچنان با قوت به حیات 
خود ادامه می دهند، البته ماجرا همیشــه روزگار و 
به این راحتی ها هم نبوده.میلیون ها سال گذشت تا 
درختان اینجا با آب شور سازگار شوند و درخت 
حرا خاصیت این را پیدا کرد تا از طریق پوســتش 
آب شور را جدب کرده و نمکش را دفع کند و حالا 
برای خودش یک پا آب شیرین کن طبیعی درست 
و درمان هست که جنگلی همیشه سبز با درختانی 
3 تا 6 متری را پیش روی هر گردشگری قرار داده 
است.اگر وجه تسمیه دوست هم هستید، عارضیم 

 avicennia به خدمتتان، »حرا« بــا نام علمی
marina گونه ای از گیاهان شورپسند است. کلمه 
انگلیسی avicennia از نام دانشمند ایرانی )ابن 
سینا( گرفته شده است، چراکه او نخستین فردی بود 
که  به ویژگی های طبیعی این گیاه اشاره کرده است 
و حال اسم این پزشک همه فن حریف و محبوب به 
یادگار برای این جنگل باقی مانده، شاید هم افتخار 
این جنگل است که نامش را از ابن سینا گرفته است.

»حرا«هایی که هر تابستان متولد می شوند
اما راز مانــدگاری و وســعت 9000 متری این 
جنگل ها چیست؟ چطور تکثیر می شوند و همیشه 
ســبزند. بیایید با هم سیر تکثری شان را به تماشا 
بنشــینیم. این درختان، اوایل تابستان گل معطری 
می دهند و اواخر تابستان میوه  می دهند)میوه ای که 
که بومی های قدیمی به آن خرک یا کنگ می گویند(. 
میوه آن ســبز، زرد و در آخر سیاه می شود. داخل 
میوه روی درخت جوانه می زند و بعد جدا می شود 
و می افتد و هرجایی که افتاد متوقف می شود و رشد 

می کند و حرایی دیگر سر از آب بیرون می آورد.
*  این پرنده نگاری نوش تان

  زمان جزر اما، ســطح آب پایین می آید و جنگل 
از آب بیرون می آید و به شــکل جزیره هایی زیبا  
دلبری می کند، حالا شش هفت ساعت وقت دارید 

دل به دل این دلبر دهید و حظ ببرید از تماشایش.
به ریشه های این درخت ها دقیق شوید، حیرت انگیز 
است. ریشه هایی کوتاه و کم عمق که کلی ریشه فرعی 
و باریک و اســفنجی از آن رو به بالا رشد کرده اند 
و تا 30 سانتی متر از سطح زمین بالاتر رفته اند.این 
ریشه ها کم کم دور درخت را می گیرند و یک شبکه 
را تشکیل می دهند و جایی جذاب و امن می شوند 
برای زیستن انواع جانوران در یک محیط باتلاقی.

اگر فصل سرد تا آخرهای فروردین به جنگل حرا 
بیایید، پرنده نگاری هم نصیبتان می شود؛ پرندگان 
مهاجر گرمسیری مثل اگرت بزرگ، اگرت ساحلی، 
حواصیل بزرگ، کفچه نوک تیز، سلیم خاکستری، 
حواصیل هندی، کاکائی و گیلانشاه که می آیند و دمی 

در این جنگل می مانند تا وقت برگشت شان.

*   جنگی سراسر برکت و خیر
حرف از برگشت شد، دیگر باید راه رفته را برگردید، 
یادتان باشد شما تمام مدت در میان درخت های یک 
بوستان ملی دریایی که تحت حفاظت و مراقبت های 
سازمان منطقه ای محیط زیست بوده اید و گیاهانی از 
نوع و نژادی خاص و کمیاب را به تماشا نشسته اید، 
جنگلی پر از خیر و خیر و برکت برای بومیان اینجا. 
از چوب درخت حرا که برای تهیه مواد مختلفی مثل 
غذای دام، زغال، خمیر کاغذ، بدنه دهل و غیره استفاده 
می شود گرفته تا اســتفاده از شیره درون آوندهای 
این درخت برای درمان بیماری های پوســتی رایج 
در هرمــزگان و بهره از میوه و برگ این درختان نیز 

به عنوان گیاه دارویی.

»حرا« این زیبای خفته در آب 

 گروه گردشــگری // منطقه گردشــگری چشمه اعلاء از 
 تفرجگاه های حاشــیه پایتخت اســت و در فاصله حدود 

45 کیلومتری شرق تهران قرار دارد. 
    چشمه اعلا یکی از جاذبه های طبیعی و گردشگری در اطراف تهران  
است که در شهرستان دماوند قرار دارد. اگردر تهران زندگی می کنید و 
وقت زیادی برای رفتن به مسافرت ندارید، می توانید یک روز را در 
چشمه اعلا بگذرانید و اندکی از شلوغی شهر و دود و دم وسایل نقلیه 
رهایی یابید و در یک فضای کاملا آرام و سرســبز یک روز تعطیل 

خاطره انگیز را برای خود رقم بزنید.

  خواص معدنی 
  با سفر به چشمه اعلا علاوه بر اینکه می توانید از زیبایی های طبیعت 
لذت ببرید، می توانید از خواص آب معدنی این چشمه در دل کوه نیز 
استفاده نمایید. آب موجود در چشمه اعلا ناشی از نفوذ برف و باران 
سالانه به درون زمین است. برف و باران زمان عبور از لایه های مختلف 
موجود در دل کوه، تصفیه می شوند و با حل نمودن املاح موجود در 
 ســنگ ها به یک آب معدنی عالی و پرخاصیت تبدیل می شوند. این 
آب معدنی چنانچه می خوانید پس از عبور از یک مسیر طولانی در دل 
کوه از چشمه اعلا در دامنه کوه دماوند می جوشد. جالب است بدانید 
که به دلیل کیفیت بالای آب این چشمه و همچنین خواص درمانی آن، 

اسم این چشمه را چشمه اعلا قرار داده اند.
  خاصیت درمانی

  بر اساس بررسی ها بر روی آب چشمه اعلا، آب این چشمه خوراکی 
و دارای خواص درمانی اســت. جالب است بدانید که به دلیل کیفیت 
بالای آب این چشمه و همچنین خواص درمانی آن، اسم این چشمه 
را چشمه اعلا قرار داده اند.آب این چشمه از آب های بیکربنات کلسیم 
از نوع آب ســرد، سبک و کاملا خوراکی است و با اثری که بر روی 

کلسیم، پتاسیم، منیزیم و سدیم می گذارد، بر روی بیماری پرفشاری 
خون تأثیر دارد و کاهش فشــار خون می شود. همچنین مصرف آب 
چشمه اعلا برای بیماران قلبی مفید است. اگر می خواهید از خاصیت 
آب چشمه اعلا استفاده نمایید ، حتما به این چشمه مراجعه کنید؛ زیرا 
هیچ آب معدنی شــرکتی در منطقه دماوند از آب این چشمه استفاده 
نمی کند. شــرکت تولید آب معدنی که برای اولین بار در سال 1352 
توسط فرانسوی ها در 200 متری چشمه احداث شده است و مدعی 
است که این بطری ها از چشمه علا پر می کند، گویا بطری های خود را 

از یک چاه عمیق پر می کند.
  زیبا و تاریخی

  هنگامی که به نزدیکی چشمه اعلا می روید در اطراف آن رسوبات 
آبرفتی را مشاهده می کنید؛ که تحقیقات زمین شناسی مشخص کرده 
است، این رسوبات مربوط به دوره چهارم زمین شناسی است. چشمه 
اعلا دماوند تا کنون از آســیب موجودات زنده در امان مانده است و  

همچنان جریان دارد.
  مناسب ترین فصل سفر

  چشمه اعلا با آب خنک و گوارایش در یک منطقه ییلاقی دارای آب 

و هوای دلپذیر و خنک و کوهستانی قرار گرفته است. قیسی، گیلاس، 
زردآلو، سیب، گردو، آلبالو و عسل  از محصولات اصلی چشمه اعلا 
هستند. ساکنین چشمه اعلا، حدود 150 نفر هستند که بیشتر آنها در 
این منطقه به کار کشاورزی و تولید این محصولات با آبیاری از چشمه 
اعلا مشــغول هستند. آب و هوای کوهستانی و سردسیر چشمه اعلا 
سبب شده که این منطقه در ایام فراغت و تابستان گردشگران زیادی 
برای فرار از گرمی هــوا روزی را در آنجا بگذرانند. توصیه می کنیم 
در ماه های گرم سال برای رهایی از شلوغی شهر تهران و رسیدن به 
آرامش، به این منطقه سفر کنید تا از هوای خنک، مطبوع و دل چسب 

این منطقه نهایت لذت را ببرید.
  چشمه اعلا در کجا قرار دارد؟

   منطقه گردشگری چشمه اعلا از تفرجگاه های حاشیه پایتخت است 
و در فاصله حدود 45 کیلومتری شرق تهران و در 4 کیلومتری شهر 

دماوند قرار دارد. 
  مسیر دسترسی

  برای رســیدن به این منطقه گردشگری باید به روستای چشمه اعلا 
در حومه بخش مرکزی و در چهار کیلومتری شمال شهرستان دماوند  
بروید.این منطقه 45 کیلومتر از تهران فاصله دارد و در 51 کیلومتری 
جاده آبعلی قرار دارد . برای رسیدن به این منطقه کافی است به سمت 

شرق تهران حرکت کنید.

جاذبه گردشگری نزدیک تهران؛ چشمه اعلاء دماوند 

  گروه گردشگری //سواحل جنوبی کشور ما در کرانه 
دریای مکران و خلیج فارس قرار گرفته اند. 

   جزیره های ایرانی خلیج فارس با زیباترین چشــم اندازهای 
ساحلی از بهترین مقاصد ســفر جنوب ایران هستند. استان 
سیستان و بلوچستان در کرانه دریای مکران نیز ظرفیت های 
گردشــگری بسیاری در خط ســاحلی خود دارد. زیباترین 
سواحل جنوبی ایران را ســواحل مرجانی، صخره ای و شنی 
تشکیل می دهند. در این بخش به معرفی این مناطق می پردازیم.

  ساحل جزیره لاوان
نوع ساحل: شنی، مرجانی و صخره ای

امکانات رفاهی و تفریحی: بدون امکانات و بکر
آدرس: استان هرمزگان، بندر مقام، جزیره لاوان 

  جزیره لاوان از بکرترین جزایر خلیج فارس است که دسترسی 
به آن از بندر مقام صورت می گیرد. ســواحل جزیره لاوان را 
سواحل شنی، مرجانی و صخره ای تشکیل می دهند و بسیار بکر 
و زیبا هستند. جزیره مارو یا شیدور نیز در بخش شرقی جزیره 
لاوان قرار دارد و منطقه بکر و خالی از ســکنه است. در حال 
حاضر به دلیل خطر نابودی اکوسیستم محیط جزیره مارو امکان 
بازدید از آن وجود ندارد.ساحل جزیره لاوان چشم اندازهای 
بســیار زیبایی از خلیج فارس دارند. آب و هوای مناسب و 
محیط امن در این سواحل امکان کمپ در طبیعت این جزیره را 
ممکن می سازند و بسیاری از گردشگران در بازدید از جزیره 
لاوان شب را در سواحل این جزیره می گذرانند. برای بازدید 
از جزیــره لاوان باید به بندر مقام در غرب هرمزگان بروید و 
به وسیله قایق خود را به این جزیره و سواحل بکر آن برسانید. 

  ساحل درک
نوع ساحل: ماسه ای و کویری

امکانات رفاهی و تفریحی: بدون امکانات و بکر
آدرس: استان سیستان و بلوچستان، چابهار، کنارک، روستای 

درک، ساحل درک
  ساحل درک از زیباترین سواحل جنوب ایران در کرانه دریای 
مکران است که نمونه آن در دیگر سواحل کشور وجود ندارد. 
روستای درک منطقه ای کویری است و ساحل درک در محل 
به هم رسیدن کویر و دریا چشم اندازی بسیار تماشایی دارد. این 
ساحل تنها ساحل کویری ایران به شمار می رود که علاقه مندان 
به کویر و دریا را به سوی خود جلب می کند. در ساحل درک 
تپه های شنی و ماســه ای مقابل دریا قرار گرفته اند و در خط 
ســاحلی نخل ها به چشم می خورند. آسمان شب این ساحل 
بسیار تماشایی است. ساحل درک از تمیزترین سواحل ایران 
نیز هست و اثری از آلودگی هوا و آلودگی های شهری در این 
ســاحل زیبا دیده نمی شود. با توجه به محیط بکر این روستا 
امکانات خاصی در ساحل درک وجود ندارد و مسافران برای 
کسب آرامش و لذت از محیط بکر طبیعی به تماشای این ساحل 
می روند. برای بازدید از ساحل درک باید نخست به بندر چابهار 
و سپس روستای زرآباد در فاصله 135 کیلومتری غرب این 

بندر بروید. 
   ساحل سرخ هرمز

نوع ساحل: ماسه ای
امکانات رفاهی و تفریحی: بدون امکانات و بکر

آدرس: استان هرمزگان، جزیره هرمز، ساحل سرخ هرمز 
  ساحل سرخ هرمز از زیباترین سواحل خلیج فارس است که 
در جزیره هرمز قرار دارد. شهرت این ساحل به دلیل خاک سرخ 
رنگ آن است و در طول سالیان اخیر گردشگران بسیاری برای 

بازدید از این جزیره و ســاحل سرخ آن به جنوب ایران سفر 
کرده اند. ساحل سرخ هرمز میان صخره های بلند قرار دارد و از 
بالای این صخره ها زیباترین چشم انداز از خاک سرخ این منطقه 
و بازتاب آن در آب دریا را خواهید دید.در جزیره هرمز انواع 
خاک ها با رنگ های مختلف به چشم می خورند و به همین دلیل 
از این منطقه با نام جزیره رنگین کمانی نیز یاد می کنند. ساحل 
سرخ هرمز منطقه ای کاملا بکر است و هیچ گونه امکاناتی ندارد. 
برای بازدید از ســاحل سرخ هرمز پس از ورود به این جزیره 
باید ســوار موتورهای مخصوص گشت وگذار در این جزیره 
شــوید. اهالی جزیره هرمز شما را به بخش های مختلف این 

جزیره و ساحل سرخ آن می رسانند. 
  ساحل جزیره هنگام

نوع ساحل: ماسه ای و صخره ای
امکانات رفاهی و تفریحی: بدون امکانات و بکر

آدرس: استان هرمزگان، جزیره هنگام
  جزیره هنگام از بکرترین مناطق جنوبی ایران در کرانه های 
خلیج فارس است و سواحل زیبای اطراف این جزیره بسیار 
تماشــایی و بکر هستند. بخش های زیادی از سواحل جزیره 
هنگام را صخره های فرورفته در آب تشــکیل می دهند؛ اما 
ماسه های نقره ای رنگ نیز در بخش هایی از نقاط ساحلی به 
چشــم می خورند. ساحل نقره ای هنگام از زیباترین سواحل 
جنوب ایران اســت که در طول ســال های اخیر گردشگران 
زیادی برای بازدید از این منطقه راهی جزیره هنگام شــده اند.
در بازدید از ســاحل نقره ای جزیره هنگام به یاد داشته باشید 
حفظ اکوسیستم محیط بسیار ضروری است. ماسه های نقره ای 
رنگ این منطقه تنها در سواحل خلیج فارس و در کنار یکدیگر 
زیبایی دارند؛ پس هرگز برای یادگاری بخشی از این خاک را 
برندارید. دسترسی به جزیره هنگام از شهر بندر عباس و جزیره 

قشم امکان پذیر است. 
  ساحل مرجان کیش

نوع ساحل: ماسه ای و سنگی
امکانات رفاهی و تفریحی: کامل

آدرس: استان هرمزگان، جنوب شرقی جزیره کیش 
  ساحل مرجان کیش از پرترددترین سواحل خلیج فارس در 
جنوب کشور ما است و گردشگران زیادی در طول سال از این 
ســاحل زیبا بازدید می کنند. ساحل مرجان که به نام »ساحل 
حافظیه« نیز شناخته می شود، در جنوب شرقی جزیره کیش 
قرار دارد و آلاچیق های مناسبی برای اتراق در محیط ساحلی 

این منطقه تعبیه کرده اند.
  در ساحل مرجان کیش انواع تفریحات دریایی و زمین های 
بازی وجود دارند و علاقه مندان به غواصی می توانند تجربه ای 
متفاوت از سفر به اعماق خلیج فارس زیبا و تماشایی به دست 
آورند. این ساحل در مجاورت بوستانی زیبا قرار دارد و انواع 

مختلف صدف، مرجان و حلزون در طول آن پراکنده شده اند. 
   ساحل جزایر ناز قشم

نوع ساحل: ماسه ای و صخره ای
امکانات رفاهی و تفریحی: بدون امکانات و بکر

آدرس: اســتان هرمزگان، جزیره قشم، جنوب شرقی جزیره 
قشم

جزایر ناز مجموعه ای از صخره های زیبا در نزدیکی ساحل 

قشــم هستند که بر اثر پدیده کشــند آب دریا و بالا و پایین 
رفتن ســطح آب خلیج فارس در 24 ساعت شبانه روز، در 
نزدیکی ساحل نمایان می شوند. در زمان پایین رفتن آب، مسیر 
باریکی از ساحل به سمت این جزایر باز می شود و گردشگران 
می توانند خود را به صخره های جزیره ناز برســانند. برخورد 
آب به دیواره های بلند این جزیره منظره ای تماشایی می سازد.

چشم انداز جزایر ناز از ساحل قشم بسیار زیبا و تماشایی است 
و توجه مسافران را به خود جلب می کند. جزایر ناز در بخش 
جنوب شرقی قشم قرار دارند و بهترین زمان برای بازدید از این 

جزیره پیش از غروب خورشید است. 
  ساحل بریس چابهار

نوع ساحل: ماسه ای و صخره ای
امکانات رفاهی و تفریحی: بدون امکانات و بکر

آدرس: استان سیستان و بلوچستان، چابهار، روستای بریس، 
اسکله بریس

  ساحل بریس چابهار از زیباترین سواحل صخره ای در کرانه 
دریای مکران است. صخره بزرگ ساحل بریس از یک سو به 
دریا و از سوی دیگر به اسکله بریس می رسد. تماشای غروب 
و طلوع خورشید از فراز صخره های بریس برای گردشگران 
فراموش نشــدنی خواهد بود؛ اما به خاطر داشــته باشید این 
صخره ها به دلیل مجاورت با آب دریا در طول سالیان طولانی، 
توخالی و فرسوده شده اند. زمان پیاده روی روی این صخره ها 
از کناره های مسیر فاصله بگیرید و تا لبه صخره ها پیش نروید.

در مجاورت اســکله بریس قایق هــا و لنج های ماهیگیری 
منظره ای تماشایی به وجود آورده اند. ساحل بریس منطقه ای 
بکر و محلی است و در سال های اخیر گردشگران علاقه مند به 
سواحل بکر این منطقه را شناسایی کرده اند. این ساحل امکانات 
چندانی ندارد و بازدید از آن برای طبیعت گردان علاقه مند به 
سواحل بکر جذاب خواهد بود. ساحل بریس در فاصله 60 

کیلومتری از شرق چابهار قرار دارد. 
  ساحل بنود عسلویه

نوع ساحل: صخره ای و ماسه ای
امکانات رفاهی و تفریحی: بدون امکانات و بکر

آدرس: استان بوشهر، 30 کیلومتری بندر عسلویه، روستای 
بنود

  ساحل بنود از زیباترین سواحل صخره ای بوشهر در نزدیکی 
بندر عسلویه است. محیط زیبا و تماشایی این ساحل در کرانه 
خلیج فارس علاقه مندان به کمپ در طبیعت را به سوی خود 
جلب می کند. تماشای طلوع و غروب خورشید و درخشش 
مهتاب در ساحل صخره ای بنود بسیار جذاب است. این ساحل 
محیطــی بکر دارد و پیچ وخم صخره های آن همراه با دو غار 
کوچک و بزرگ برای عکاســی و ثبت تصاویر زیبا مناسب 
هستند.ساحل بنود در فاصله تقریبی 30 کیلومتری از جنوب 
شرقی عسلویه و در مجاورت روستای بنود قرار دارد. برای 
بازدید از این ســاحل صخره ای زیبا می توانید به عسلویه یا 

پارسیان در هرمزگان بروید. 
   ساحل کلبه هور کیش

نوع ساحل: ماسه ای و سنگی
امکانات رفاهی و تفریحی: کامل

آدرس: استان هرمزگان، غرب جزیره کیش 

ســاحل کلبه هور از دیگر 
زیبا و  ســواحل 

یی  شا تما
ر  د

ه  یــر جز
که  اســت  کیش 

محلی مناسب برای اتراق و 
گشت وگذار در کرانه خلیج فارس به شمار 

می رود. در ساحل کلبه هور نیز مانند بسیاری از  سواحل جزیر 
 کیش امکان استفاده از تفریحات دریایی و غواصی در عمق 
خلیج فارس را خواهید داشت. در گذشته این منطقه با کلبه های 
چوبی محل استراحت ماهیگیران بود و نام کلبه هور از همان 
زمان به یادگار مانده است.ساحل کلبه هور به دلیل محیط آرام 
و دنج خود گردشگران زیادی را جلب می کند. غاری طبیعی 
به عمق پنج متر در بخش جنوبی این ســاحل وجود دارد که 
برای پیاده روی و ثبت تصاویر زیبا مناسب است. علاقه مندان 
به سوارکاری می توانند در این ساحل اسب کرایه کنند و مدتی 
را به سواری در ساحل بپردازند. کشتی یونانی به گل نشسته 
نیز در نزدیکی ساحل کلبه هور قرار دارد. برای بازدید از این 

ساحل باید به غربی ترین بخش ساحلی جزیره کیش بروید. 
  ساحل مکسر

نوع ساحل: صخره ای و ماسه ای
امکانات رفاهی و تفریحی: بدون امکانات و بکر

آدرس: استان هرمزگان، جاده مقام بستانو، 10 کیلومتری بندر 
مقام 

  ساحل مکسر از تماشــایی ترین سواحل صخره ای جنوب 
ایران در منطقه ای بکر نزدیک به بندر مقام است. این ساحل 
زیباترین تلاقی کوهستان و دریا را مقابل چشم گردشگران به 
تصویر می کشد. ساحل مکسر از مجموعه صخره های فرسوده 
در جریان مداوم آب در طول ســالیان طولانی تشکیل شده 
است. شکل ظاهری این صخره ها شبیه تندیس هایی تراشیده 
به دست مجســمه سازی ماهر هستند. شــیارهای منظم و 
هماهنگ در تخته سنگ های عظیم ساحل مکسر مناظری زیبا 
از سواحل صخره ای ایجاد کرده اند که گردشگران را به وجد 
می آورند.تماشای آسمان و زیبایی های ساحل مکسر در شب 
 لطف دوچندان دارد و به همین دلیل بســیاری علاقه مندان به 
طبیعت گردی، شب را در این ساحل می گذرانند. برای بازدید 
از ساحل مکســر باید به بندر مقام یا شهرستان پارسیان در 
هرمزگان بروید و به جاده بســتانو در حد فاصل این دو شهر 
وارد شوید. ســاحل بنود، گردنه عشاق و سواحل صخره ای 
پارسیان در طول این مسیر از زیباترین سواحل خلیج فارس 

هستند. ساحل مکسر در نزدیکی بندر مقام قرار دارد. 
   ساحل امام حسن بوشهر

نوع ساحل: ماسه ای و صخره ای

امکانات رفاهی و تفریحی: 
امکانات نسبی

 : س ر د آ
استان 

بوشــهر، 
حسن  امام  بندر 
)ع(، ساحل امام حسن )ع( 
ساحل امام حسن )ع( در بندری به همین نام 
در بوشهر از قدیمی ترین سواحل جنوبی ایران است که سابقه 
طولانی در بازرگانی و گردشگری دارد. این ساحل از زیباترین 
سواحل خلیج فارس است و در گذشته با نام ساحل »سینیز« 
شناخته می شد. ساحل امام حســن )ع( در حد فاصل بنادر 
دیلم و گناوه قرار گرفته اســت. بنا بر نظر کارشناسان قدمت 
بندر و ســاحل امام حسن )ع( به دوره حکومت هخامنشیان 
می رســد؛ اما در زمان حکومت ساسانیان این منطقه به اوج 
شکوفایی خود رســید.برای بازدید از ساحل امام حسن )ع( 
می توانید به یکی از شــهرهای بندر گناوه و بندر دیلم برود و 
سپس خود را به این ساحل برسانید. از مهم ترین جاذبه های 
گردشگری در نزدیکی ساحل امام حسن )ع( می توان به پارک 
سینیز، نخلستان امام حسن )ع( و پارک ساحلی خلیج فارس 

اشاره کرد. 
  ساحل ریشهر

نوع ساحل: ماسه ای و صخره ای
امکانات رفاهی و تفریحی: امکانات نسبی

آدرس: استان بوشهر، 10 کیلومتری جنوب شرقی بندر بوشهر
ساحل ریشهر بوشهر از زیباترین کرانه های خلیج فارس در 
جنوب غربی کشور است. در مجاورت این ساحل بوستانی 
زیبا تعبیه کرده اند تا گردشگران با استفاده از امکانات رفاهی 
این پارک لحظاتی شــاد و دلپذیر در این ساحل زیبا سپری  
کنند. ساحل ریشهر فاصله کوتاهی تا شهر باستانی ریشهر دارد 
و از زیباترین جاهای دیدنی بوشــهر به شمار می رود.قدمت 
تاریخی ســاحل ریشهر و امکانات مناســب اطراف آن این 
ساحل را به معروف ترین و پرترددترین ساحل بوشهر تبدیل 
کرده اند. از دیدنیهای نزدیک به ساحل ریشهر می توان دهکده 
گردشگری و بخش تاریخی شهر بوشهر را نام برد. برای بازدید 
از ساحل ریشهر باید به فاصله تقریبی 10 کیلومتری از جنوب 

شرقی بندر بوشهر بروید. 
  بهترین زمان سفر به زیباترین سواحل جنوب ایران

ســواحل جنوبی ایران در طول فصل های گرم ســال درجه 
حرارتی بالا را تجربه می کنند و تحمل گرما و شــرجی هوا 
در این کرانه ها به خصوص برای افراد غیر بومی بسیار سخت 
می شود. بهترین زمان برای بازدید از زیباترین سواحل جنوبی 
ایران از اواســط پاییز آغاز می شــود و تا نخستین روزهای 

فروردین ماه ادامه دارد. 

زیباترین سواحل جنوبی ایران

گردشگری



گوشت ماهي و میگو  
حاوي چربي های مفید، پروتئین مرغوب و ویتامین هاي گوناگون است

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

 ۵
دوشنبه 18 اردیبهشت 1402

17 شوال  1444

سال بیست و دوم شماره 4155

در امتداد تاریکی

  روزی کــه مجموعه داروهای چاقی را از یک فروشــنده 
در فضاهای مجازی خریدم خیلی خوشــحال بودم چون 
احســاس می کردم که با مصرف آن ها از این لاغری نجات 
 می یابم و دیگر کســی با نگاه های ســرزنش آمیز آزارم 

نمی دهد، اما متاسفانه در گرداب وحشتناکی افتادم که ...
  دختر 28 ســاله که بــر اثر عوارض داروهــای تقلبی لاغری 
شنوایی خود را از دست داده است در نامه ای دردناک برای گروه 
 حوادث نوشت: من اهل شهرکرد هستم و در این شهر نیز روزگار 
می گذرانم. اگرچه از دوران کودکی اندکی ناشــنوایی در یکی از 
گوش هایم داشــتم، اما این موضوع هیچ تاثیــری در زندگی ام 
نمی گذاشــت به طوری که وقتی تحصیلات دانشــگاهی ام را به 
پایان رساندم در یکی از مدارس غیرانتفاعی مشغول تدریس شدم 
و از گذشــت عمر لذت می بردم چرا که به دانش آموزانم عشق 
می ورزیــدم و از آن ها انرژی می گرفتم، اما در این میان از پیکر 
لاغرم رنج می کشیدم و دوست داشتم من هم کمی وزن بیشتری 
داشــتم و انواع لباس های زیبا را می پوشیدم. برای آن که اندکی 
چاق تر شــوم به هر توصیه ای گوش می کردم و حتی غذاهای 
میان وعده بیشــتری می خوردم، ولی هیــچ تاثیری در افزایش 
وزنم نداشت. آرام آرام از نگاه های دیگران هم احساس خجالت 
می کردم و تصورم بر این بود که آن ها با نگاه هایشان مرا سرزنش 
می کنند. با این موضوع دست به گریبان بودم تا این که آن حادثه 
شــوم رخ داد و زندگی ام را به نابودی کشــاند. اردیبهشت سال 
98 بود که طبق معمول گوشی تلفن را برداشتم و به جست وجو 
در شبکه های اجتماعی پرداختم. در این هنگام ناگهان چشمم به 
یــک آگهی قرص های چاقی و لاغری افتاد. آن آگهی مربوط به 
زنی بود که در فضای مجازی و به طرز وسوســه انگیزی درباره 
قرص هــای لاغری تبلیغ می کرد. با آن که هیچ وقت به این گونه 
آگهی ها اعتمادی نداشتم و از رسانه ها درباره عوارض خطرناک 
استفاده از داروهای بدون نام و نشان خیلی شنیده بودم، اما نمی دانم 
چرا آن تبلیغات را باور کردم. آن زن چنان تصاویر و فیلم هایی از 
پزشکان متخصص و معروف در صفحه اینستاگرامی خود به نمایش 
می گذاشت که کمتر کسی باور می کرد با موجودی شیاد و سودجو 
روبه رو شده است. من هم مانند بسیاری از مشتریانش فریب این 
تصاویر ساختگی را خوردم و به عنوان خریدار قرص های لاغری 
در زیر پیج او پیام گذاشتم. بلافاصله با مهربانی و دلسوزی پاسخم 
را داد و پای درددل هایم نشست، او سپس به تعریف و تمجید از 
مجموعــه داروهای لاغری پرداخت که فقط در عرض چند هفته 
چندین کیلوگرم وزن اضافه خواهید کــرد و... خیلی زود فریب 
خوردم و آن زمان حدود 350 هزار تومان به حســاب بانکی او 
واریز کردم، ولی از همــان روز دیگر نحوه رفتار و گفتار آن زن 
فروشنده تغییر کرد، دیگر به سوالاتم پاسخ نمی داد و من که بعد از 
مصرف یک ماهه قرص های بی نام و نشانی که برایم ارسال کرده 
بود، دچار عوارض شدیدی شده بودم، نمی دانستم چه کنم! با هر 
خواهش و التماسی بود با او تماس گرفتم و به او گفتم که حتی این 
قرص ها در شــنوایی من تاثیر عجیبی گذاشته است، حتی گوش 
دیگرم نیز شنوایی ندارد و با عوارض وحشتناکی مانند ریزش مو و 
بیماری های پوستی روبه رو شده ام، ولی آن زن وقتی دید مطالب 
منفی زیر پیج اینستاگرامش می گذارم بی درنگ مرا در فهرست 
سیاه قرار داد و دیگر نتوانستم با او تماس بگیرم. به ناچار به قانون 
پناه بردم و از او به دستگاه قضایی شهرکرد شکایت کردم، ولی آن 
زن در جلســات دادگاه حضور نیافت و دادگاه به طور غیابی آن 
زن را به مجازات حبس و جزای نقدی محکوم کرد. با وجود این، 
من نزد پزشکان متخصص رفتم و آن ها تشخیص دادند که من بر 
اثر عوارض ناشــی از مصرف قرص های تقلبی لاغری، شنوایی 
ام را به طور کامل از دســت داده ام. این درحالی است که بعد از 
اعلام شکایت متوجه شدم او شاکیان زیادی در شهرهای مختلف 
کشور دارد و پاسخگوی هیچ کس نیست! اکنون نه تنها زندگی ام 
رو به نابودی اســت بلکه دیگر نمی توانم در مدرسه هم تدریس 
کنم و به دختری افسرده و گوشه گیر تبدیل شده ام. وقتی ماجرای 
فروش داروهای تقلبی را در ستون در امتداد تاریکی مطالعه کردم، 
مــن هم تصمیم گرفتم تا به دختران و زنان جوان بگویم از تجربه 
وحشتناک من و دیگران درس بگیرند و به دنبال این گونه داروها 
در فضاهای مجازی نباشند. یقین بدانید که همه این تبلیغات واهی 

برای سودجویی است و ...

ماجرای دختر ناشنوا! 
زن کلاهبردار با سکه های تقلبی سر طلافروشان را هم کلاه گذاشت!

حوادث جهان

آتش سوزی  جنگلی در »آلبرتا«ی کانادا 
هزاران نفر را آواره کرد

  مقامات اورژانس در اســتان »آلبرتا«ی کانادا اعلام کردند: 
بیش از 13 هزار نفر از ساکنان این استان به دلیل آتش سوزی های 
جنگلی گســترده در سراســر این منطقه که در روزهای اخیر 
بــا گرمای غیرعادی هوا و وزش بادهای شــدید روبرو بوده، 
ناچار به تخلیه خانه های خود شده اند. مدیر سازمان مدیریت 
اورژانس منطقه آلبرتا در کنفرانس خبری گفت: دســت کم 78 
مورد آتش سوزی جنگلی در سراسر این استان غربی در حال 
شعله ور شدن است که 19 مورد از آنها خارج از کنترل هستند.   
وی افزود: این رویداد طبیعی یادآوری آشکاری از این واقعیت 
است که آتش سوزی های جنگلی تا چه حد می توانند غیرقابل 
پیش بینی و قدرتمند باشــند.مقامات محلی می گویند: وسعت 
آتش سوزی های جنگلی در ســال جاری میلادی از آنچه در 
سال های گذشــته در این موقع از سال مشاهده می شد به طور 
قابل توجهی بیشتر است. همزمان در بریتیش کلمبیا در حالی 
که آتش سوزی های طبیعی تشدید شده از سوی دیگر، گرما به 
ذوب شدن سریع برف ها و جاری شدن سیل در مناطق جنوبی 
منجر شده است. در حالی که مناطق غربی کانادا تا هفته گذشته 
یک بهار ســرد را تجربه می کرد اما افزایش ســریع 10 تا 15 
درجه ای دما، بالاتر از میانگین در این وقت از ســال به بروز 

همزمان آتش سوزی جنگلی و وقوع سیل منجر شده است.
تیراندازی در آمریکا ۹ کشته برجای گذاشت

  رســانه های آمریکا اعلام کردند در پی وقوع تیراندازی در 
ایالت تگزاس این کشور دست کم 17 نفر کشته و زخمی شدند.

رســانه های آمریکا اعلام کردند که در پی وقوع تیراندازی در 
یک مرکز خرید در شهر والاسِ ایالت تگزاس دست کم 9 نفر از 
جمله فرد مهاجم کشته و 8 نفر دیگر نیز زخمی شدند. به گفته 
مقامات 3 نفر از افراد زخمی در شــرایط وخیمی قرار دارند. 
براساس آرشــیو Gun Violence، تیراندازی های دسته 
جمعــی در آمریکا با حداقل 198 مورد در ســال 2023، که 
بیشترین میزان تیراندازی در این مقطع در سال از حداقل سال 
2016 اســت؛ به امری عادی تبدیل شده است. یک روز قبل 
از آن نیز، مقامات شهر هیوستون در ایالت تگزاس اعلام کرده 
بودند که در پی وقوع تیراندازی در یک جشن فارغ التحصیلی، 

یک نوجوان احتمالاً 16 جان خود را از دست داد.
۱۲ کشته بر اثر تصادف در جنوب ترکیه

  بر اثر برخورد دو دستگاه کامیون با چند خودرو شخصی در 
استان هاتای در جنوب ترکیه 12 نفر کشته و دست کم 31 نفر 
زخمی شدند.وزیر بهداشت ترکیه اعلام کرد که بر اثر برخورد 
دو کامیون با تعدادی خودرو در اســتان هاتای در جنوب این 
کشور 12 نفر کشته شدند.»فخرالدین کوجا« در نشست خبری 
ضمن اعلام این خبر گفت که در این حادثه 31 نفر نیز مجروح 
شدند که حال ســه نفر وخیم گزارش شده است.بر اساس این 
گزارش، این حادثه در جاده بین شهرهای انطاکیه و اسکندرون 
رخ داد که در آن یک دستگاه کامیون با یک یدک کش برخورد 
کرد که منجر به انحراف کامیون از مسیر و ورود به جاده مقابل 
و برخورد با 11 خودرو شد.خبرگزاری آناتولی از اعزام تعداد 
زیادی آمبولانس، آتش نشــان و نیروی پلیس به محل حادثه 

خبر داد.

  گروه حوادث// جانشــین فرمانده انتظامی اســتان 
خوزســتان جزئیات تیراندازی منجر به قتل و درگیری 
مسلحانه با قاتل فراری در اهواز که منجر به شهادت یک 

مامور فرماندهی انتظامی اهواز شد را تشریح کرد. 
  سرهنگ حجت الله سفیدپوست اظهار کرد: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی 110 مبنی تیراندازی منجر به قتل در بازار 
کاوه شهر اهواز، بلافاصله ماموران انتظامی به محل حادثه اعزام 
شدند.وی با بیان اینکه در بررسی های اولیه مشخص شد فردی 
با ســلاح گرم اقدام به تیراندازی منجر به قتل و مجروح کردن 
دو تن از شهروندان کرده است، افزود: ماموران پلیس با رصد 
فنی و اطلاعاتی ساعاتی پس از وقوع این جنایت محل اختفای 

قاتل را در منطقه کیانپارس اهواز شناسایی و برای دستگیری 
وی وارد عمل شدند.جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان 
گفت: قاتل به محض مشاهده پلیس به سمت آنان کورکورانه 
تیراندازی کرد که ستوان سوم »سعید ربیعی« بر اثر اصابت گلوله 
مجروح و پس از انتقال به بیمارستان علی رغم تلاش پزشکان 
به دلیل شــدت جراحات وارده ســاعتی پیش به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد.
  سرهنگ سفیدپوست افزود: در آتش متقابل ماموران پلیس، 
قاتل مسلح نیز به هلاکت رســید. دادستان عمومی و انقلاب 
اهواز با رد شــایعه گروگان گیری در منطقــه کیانپارس این 
شهرســتان، گفت: این عملیات مربوط به دستگیری یک متهم 

به قتل بود که در درگیری با ماموران کشته شد.صادق جعفری 
چگنی اظهار کرد: متهم پس از قتل دو نفر از بستگان خود در 
یکی دیگر از مناطق اهواز، به منزلی در منطقه کیانپارس وارد 
شد که متاسفانه یکی از مامورین نیروی انتظامی اهواز نیز در 
تلاش برای دستگیری و خروج وی از منزل، به شهادت رسید.

  وی گفت: از همان دقایق ابتدایی، دستورات قضایی لازم برای 
دســتگیری متهم صادر و بازپرس ویژه قتل در صحنه حاضر 
شده بود.بنا بر اعلام دادگستری کل خوزستان، جعفری چگنی 
با اشاره به کلیپ و اخبار منتشر شده در فضای مجازی، از مردم 
خواســت تا هنگام بروز درگیری میان افراد برای حفظ جان 

خود از تجمع در اطراف محل و گرفتن ویدئو خودداری کنند.

  گروه حــوادث//  با تــلاش نیروهای  
انتظامی شهربابک، زنی که اقدام به فروش 
سکه های تقلبی به طلا فروشان می کرد، 

دستگیر شد. 
  فرمانده انتظامی شــهربابک  دراستان کرمان 
اظهار کرد: در پی اعلام تعدادی از طلافروشان 

به مرکز فوریت های پلیســی مبنی بر این که 
زنی  تعدادی ســکه تقلبی به آنان فروخته و 
پس از ترک محل متوجه تقلبی بودن سکه ها 
شده اند، دستگیری متهم در دستور کار پلیس 
قرار گرفت. سرهنگ حســن عبدلی افزود: 
درادامه   با همکاری طلافروشان و  تحقیقات  

تخصصــی پلیس، متهم  مد نظــر در یکی از 
خیابان های شهر شناسایی شد و  به دام افتاد.

وی خاطرنشــان کرد :متهم پس از انتقال  به 
مقر پلیس در بازجویی های ماموران ،ضمن 
اعتــراف به  جرم خود ، گفت در شــهرهای 
مختلف با همکاری دو نفر دیگر اقدام به فروش 

سکه های تقلبی کرده است.
 ســرهنگ عبدلی در پایان تصریح کرد: این 
متهم به فروش 12ســکه پارسیان تقلبی در 
شــهر به طلافروشان  شــهربابکی به ارزش 
360میلیون ریــال اقرار کرد که تلاش پلیس 

برای دستگیری سایر متهمان ادامه دارد.

 گروه حوادث// رئیس کل دادگســتری هرمزگان از 
تشــکیل پرونده برای ۶5 واحــد صنفی و خدماتی 

متخلف در بندرعباس خبر داد. 
  مجتبی قهرمانی با اشاره به آغاز دور نخست بازرسی های 
مشترک قضایی و تعزیرات از بازار در مناطق مختلف استان، 
از فعالیت 9 تیم ویژه بازرسی و گشت مشترک برای نظارت 
بر بازار در سطح شــهر بندرعباس خبر داد. وی همچنین 
اعلام کرد: در دور اول از بازرسی ها از اصناف و واحدهایی 
خدماتی در سطح شهر بندرعباس طی چند روز اخیر، 109 

بازدید از بازار انجام شده است. 

  این مقام قضایی با بیان اینکه تیم های مشــترک بازرسی 
و نظارت بر بازار متشــکل از دادستان و قضات دادسرای 
مرکز استان، قضات تعزیرات حکومتی و نمایندگان ادارات 
جهادکشــاورزی، صمت و اتاق اصناف می باشــند، گفت: 
در پــی بازدیدهای این تیم های ویژه بازرســی برای 65 

واحدصنفی و خدماتی پرونده تخلف تشکیل شده است.
  قهرمانی افزود: تخلفات انجام شده توسط این اصناف شامل 
گرانفروشی، کم فروشی، عدم درج قیمت ونرخنامه، عدم ارائه 
فاکتور، فرار مالیاتی و خرید و فروش کالاهای تاریخ مصرف 
گذشــته بوده است.وی همچنین با اشاره به نامگذاری سال 

1402 از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال مهار تورم و 
رشد تولید، اظهار کرد: اولویت دادگستری استان هرمزگان در 
سال پیش رو بر اقدامات اثربخش و مقابله ای در جهت مهار 

تورم، و حمایت از واحدهای تولیدی متمرکز خواهد بود.
  به گزارش ایســنا، رئیــس کل دادگســتری هرمزگان 
خاطرنشان کرد: هدف از تشکیل تیم های مشترک بازرسی، 
نظارت بر عرضه و تقاضا و حمایت از مصرف کننده است و 
در صورت بروز هرگونه تخلف صنفی مانند گرانفروشی، فرار 
مالیاتی و درج نکردن قیمت بر روی کالا با متخلفین قاطعانه 

و باجدیت برخورد خواهد شد. 

تشکیل پرونده برای ۶۵ واحد صنفی متخلف در بندرعباس

  گــروه حــوادث// فرمانــده انتظامی 
و  با هوشیاری  گفت:  شهرستان قشــم 
تلاش همه جانبه مامــوران انتظامی این 
شهرستان مرزی در یک عملیات منسجم 
پلیســی، محل دپو ۲1۶ هزار نخ سیگار 
قاچاق به ارزش ۲ میلیارد ریال شناسایی 

و محموله یادشده کشف و توقیف شد. 
  سرهنگ مهراب کاظمی اظهار کرد: ماموران 
پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز این شهرستان 
مرزی پس از انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری 

از شــیوه های پلیسی موفق به شناسایی یک 
انبار سیگار واقع در یکی از روستاهای اطراف 
شهر قشم شدند. وی ادامه داد: ماموران پس از 
هماهنگی قضایی با همکاری کلانتری درگهان 
از این محل بازدید و موفق به کشف 216 هزار 

نخ سیگار قاچاق در این انبار شدند.
  فرمانده انتظامی شهرستان قشم با بیان اینکه 
کارشناسان اقتصادی ارزش سیگارهای قاچاق 
کشف شده را بیش از 2 میلیارد ریال تخمین 
زده  اند، گفت: در این رابطه پرونده ای تشکیل 

و به مرجع قضایی ارسال شده است.
  به گزارش ایرنا، سرهنگ کاظمی با بیان اینکه 
پلیس تمام توان و تلاش خود را در مبارزه و 
مقابله با پدیده قاچاق کالا و ارز بکار گرفته و 
در این راستا از هیچ کوششی دریغ نمی کند، 
افزود: همه دســتگاه  های مسئول نیز باید در 
مبارزه با پدیده قاچاق کالا و ارز به خوبی با 
اجــرای به موقع و صحیح وظایف خود نقش 
خــود را به خوبی ایفا کنند و در این مســیر 

سخت یاریگر پلیس باشند. 

۲۱۶ هزار نخ سیگار قاچاق در قشم کشف شد

 گروه حوادث// معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی 
ویژه کیش گفت: سه کلاهبردار ارزی و رسید ساز جعلی در 

این جزیره دستگیر شدند. 
  ســرگرد »حمید زنگانه« با اعلام این خبــر اضافه کرد: متهمان در 
حین ســفر به کیش بر روی لندینگ کرافت متوجه فردی که دارای 
ارز درهم بوده می شــوند و سپس با ارائه پیشنهاد وسوسه انگیز اقدام 
به کلاهبرداری 6 هزار درهمی می کنند. وی ادامه داد: متهمان 6 هزار 
درهم، معادل 80 میلیون تومان را به ظاهر خریداری و ســپس رسید 
جعلی به صاحب ارز ارائه دادند. معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی 
انتظامی ویژه کیش با بیان اینکه فرد فروشنده به محض ورود به کیش 
و بررسی حساب متوجه عدم واریز مبلغ شده و با مراجعه به پلیس از 
جعلی بودن رسید و کلاهبرداری اطمینان یافت، اظهار کرد: بلافاصله 
موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت و طی هماهنگی با جانشین 
دادستانی کیش،  متهمان شناسایی و دستگیر شدند. وی افزود: پس از 
دســتگیری متهمان، ارزها به مالک اصلی تحویل و متهمان نیز برای 
سیر مراحل قضایی اعزام شــدند. به گزارش ایرنا، سرگرد زنگانه از 
شــهروندان خواســت در زمان خرید و فروش، مراقب کلاهبرداران 
اینترنتی و رسید سازان جعلی باشــند و در صورت مشاهده موردی 

مشکوک از طریق تماس با 110 موارد را به پلیس اعلام کنند.

رسید سازان جعلی در کیش 
دستگیر شدند

خبر

   گروه حــوادث// رییس اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت 
 حوادث دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در سال گذشته تعداد 
35۲ هزار تماس تلفنی با مرکز 115 داشتیم که نکته آزار دهنده این 
است که از این تعداد تماس، 9۸550 تماس مزاحمت تلفنی بوده که 

بار مضاعفی را بر دوش سیستم می گذارد. 
  دکتر محمود حســین پور افزود: با پیگیری های دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان و همکاری وزارت بهداشت بعد از تهران بیشترین مجوز استخدامی 
را در استان هرمزگان داریم. وی بیان کرد: وزارت بهداشت و درمان به این 
نتیجه رســیده که در هرمزگان با کمبود نیروی انســانی مواجه هستیم ولی 
یکی از مشــکلات بزرگمان نبود این تعداد نیرو در اســتان برای استخدام 
اســت. حسین پور تصریح کرد: در حال حاضر ما 290 مجوز برای آزمون 
اســتخدامی در خردادماه داریم ولی این بحث وجود دارد که آیا این تعداد 
متقاضی بومی ماندگار وجود دارد یا خیر. وی با اشاره به اینکه متاسفانه در 
استان افراد بسیار کمی هستند که بتوانند این سهمیه را دریافت کنند، از این 
رو امکان تامین نیروی انسانی برای ما در این مورد سخت است، اضافه کرد: 
با وجود مراکز درمانی جدیدی که داریم در اکثر بخش ها دچار کمبود نیرو 
هستیم و متقاضی نداریم و نیاز به فرهنگ سازی در این زمینه بیش از پیش 
احساس می شود. حسین پور در خصوص عملکرد اورژانس در سال 1401، 
افزود: در سال گذشته تعداد 352 هزار تماس تلفنی با مرکز 115 داشتیم که 
نکته آزار دهنده این است که از این تعداد تماس، 98550 تماس مزاحمت 
تلفنی بوده که بار مضاعفی را بر دوش سیستم می گذارد. وی با بیان اینکه در 
این تماس ها 55087 منجر به اعزام شد ولی متاسفانه نزدیک به دو برابر آن 
مزاحمت است، تصریح کرد: 25550 مشاوره رایگان توسط توسط پزشک 
یا تکنسین به صورت تلفنی برقرار شد. رییس اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه امسال در 
ایام نوروز کل 1221 مصدوم و فوتی داشتیم که بر اساس آمارها 136  منجر 
به فوت شد، اظهار کرد: در سال گذشته 26 مورد رضایت گیری از خانواده ها 
را در خصوص اهدای عضو به ثبت رسید و 17 مورد اهدای موفق نیز انجام 
شد. به گزارش ایسنا، وی در پایان گفت: حال حاضر 300 آمبولانس داریم 
که 120 عدد از آن عملیاتی است و بقیه آنها نیاز به قطعاتی نیاز دارند که این 

قطعات کمیاب و یا گران قیمت هستند.

جزئیات درگیری مسلحانه پلیس و  قاتل فراری در اهواز 

ثبت 9۸  هزار  تماس مزاحمت تلفنی
 با  115 هرمزگان!

39 قاچاقچی مواد مخدر در هرمزگان دستگیر شدند
 گروه حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان 
گفت: هفته گذشته با اجرای طرح پاکسازی 
نقاط آلــوده، 39 قاچاقچی موادمخدر در 

مناطق مختلف استان دستگیر شدند. 
  سردار سرتیپ دوم غلامرضا جعفری افزود: 
در این طــرح 64 فروشــنده و توزیع کننده 

موادمخدر )خُرده فروش( و 397 معتاد متجاهر 
نیز شناسایی و دستگیر شدند.

به گــزارش ایرنا؛ وی یادآورشــد: طی هفته 
گذشته پنج دستگاه خودروی قاچاقچیان نیز 
توقیف و 713 کیلوگرم انواع موادمخدر کشف 

و ضبط شد.



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه 18 اردیبهشت 1402

17 شوال  1444

سال بیست و دوم شماره 4155

شهرستان

   الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از اجرای طرح 
جهاد آبرسانی با هدف تامین نیاز آبی 5 روستای 
شهرستان میناب با اعتباری بالغ بر 5۰ میلیارد 

ریال خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، عبدالحمید حمزه پور در 
بازدید از پروژه های آبرسانی شهرستان میناب با بیان 
اینکه طرح جهاد آبرسانی در قالب تفاهم نامه وزارت 
نیرو و قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( در دولت مردمی 

آغاز شده است، افزود: این ظرفیت باعث شده تا در 
استان هرمزگان با مشارکت آبفا و نیروی دریایی سپاه، 
عملیات آبرسانی در نقاط محروم استان آغاز شود که 
یکی از این پروژه ها در شهرستان میناب کلید خورده 
که با تکمیل آن، روســتاهای قادرخانی، سرمست، 
کرگان، طالوار و کهورتاک به آب شرب پایدار دست 

خواهند یافت.
  به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، 
با هدف تامین نیاز آبی این روستاها، 80 کیلومتر خط 

انتقال و شبکه توزیع در قالب جهاد آبرسانی در حال 
اجراســت. وی تصریح کرد: نیاز آبی این روستاها 
از مجتمع کناره تامین خواهد شــد که با تکمیل آن، 
جمعیتــی بالغ بر 8 هزار و 800 نفــر از اجرای این 

پروژه ها بهره مند خواهند شد.
  به گفته حمزه پور، طرح جهاد آبرسانی و پیشرفت 
پروژه ها به طور مســتمر در ســطح ملی و استانی 
ارزیابی می شود و در تلاش هستیم تا بتوانیم نهایت 

بهره را از این طرح ببریم.

مدیرعامل آب و  فاضلاب هرمزگان:

8۰  کیلومتر لوله گذاری برای تامین آب پایدار ۵ روستای میناب اجرا می شود

عملیات آسفالت معابر هرمز آغاز شد
  گروه شهرستان//  با حضور سردار غلامرضا سلیمانی رئیس 
سازمان بسیج کشور عملیات آسفالت معابر جزیره هرمز آغاز 
شد. رئیس سازمان بسیج کشور در مراسم آغاز عملیات آسفالت 
معابر جزیره هرمز گفت: تا پایان تابســتان دو فاز نخست این 
پروژه با همکاری بسیج سازندگی سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان 
صورت می گیرد. سردار غلامرضا سلیمانی با اشاره به اینکه در 
مرحله ی اول بیش از ۱۵ کیلومتر از معابر آســفالت می شود، 
تصریح کرد: مرحله ی دوم زیرساخت های دیگری شامل تعمیر 
و مرمت منازل نیازمندان، اجرایی کردن زیر ساخت های کسب 
و کار، بازارچه و بوم گردی صورت می گیرد. به گزارش ایسنا؛ 
رئیس سازمان بسیج کشور در پایان خاطرنشان کرد: فاز اول با 
اعتباری بیش از ۳0 میلیارد تومان آغاز شده است و برای اتمام 

همه فازها ۱۱0 میلیارد تومان نیاز است.
سرپرست معاونت اقتصادی منطقه آزاد قشم:

لنج داران باید کالاهای خود را 
از مبدا تا مقصد بیمه کنند

 گــروه شهرســتان//  سرپرســت معاونــت اقتصادی و 
سرمایه گذاری منطقه آزاد قشم گفت: باید لنج داران به این سمت 
بروند که کالاهای خود را از مبــدا تا مقصد بیمه کنند. مختار 
گرشاســبی در خصوص علت حریــق دو فروند لنج باری در 
بندربهمن جزیره قشــم، افزود: میزان خسارت ها به دلیل تنوع 
کالاها هنوز مشــخص نشده است اما متناسب با لنج های باری 
دیگر حدود 80 میلیارد تومان است.وی با اشاره به بیمه نبودن 
کالاهای موجود در لنج ها تصریح کرد: دو فروند لنج بیمه بودند 
و باید لنج داران به این سمت بروند که کالاهای خود را از مبدا 
تا مقصد بیمه کنند.گرشاسبی در پاسخ به سوال علت تاخیر روند 
ترخیص کالاها خاطرنشان کرد: به دلیل طوفانی بودن دریا، در 
این مدت تراکم لنج ها در بندر بهمن زیاد بوده است و همین امر 
باعث طولانی بودن روند ترخیص کالاها شده است.به گزارش 
ایسنا، سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد 
قشــم در پایان عنوان کرد: بصورت میانگین روند تخلیه لنج ها 

بین ۲ تا 8 روز است.
نمایندگی میراث فرهنگی در سیریک 

راه اندازی می شود
  النــاز مطهری نژاد گروه شهرســتان // باهــدف ارتقای 
ظرفیت هــای میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
شهرستان سیریک و همچنین همکاری بیشتر نشست مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان هرمزگان با 
فرماندار سیریک برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا، محمد 
محسنی در این نشســت با اشاره به ظرفیت های گردشگری و 
صنایع دستی شهرستان سیریک گفت: شهرستان سیریک با توجه 
به بافت اجتماعی و فرهنگی ظرفیت های فراوان، زمینه بسیار 
خوبی برای فعالیت های گردشگری و صنایع دستی دارد. وی با 
اشاره به نقش شهرستان سیریک و قرارگیری آن در تنگه هرمز 
و وجود ظرفیت های بالای گردشــگری و صنایع دستی افزود: 
برای ارائه خدمات بهتر به گردشگران و مردم این شهرستان در 
سه حوزه تخصصی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
به زودی برای اولین بار، نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی در این شهرستان راه اندازی می شود.محمدرضا 
پاکروان فرماندار ســیریک در این نشســت با اشاره به اینکه 
ســیریک در حوزه گردشــگری از ظرفیت های بسیار بالایی 
برخوردار است گفت: سرمایه گذاران زیادی برای سرمایه گذاری 
در حوزه گردشگری شهرستان مراجعه می کنند که با برنامه ریزی 
مشترک با اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان می توان از این ظرفیت ها اســتفاده کرد. وی همچنین 
بر همکاری متقابل برای توســعه گردشــگری و صنایع دستی 

شهرستان سیریک اعلام آمادگی کرد. 

خبر

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیر 
بنادر و دریانــوردی غرب هرمزگان میزان 
رفت و آمد شــناورها در بنــادر غرب این 
استان از ابتدای سال جاری تاکنون را سه 

هزار و 292 فروند اعلام کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، »مرتضی سالاری« 
با اشــاره به  پهلوگیری سه هزار و ۲9۲ فروند 
شــناور در بنادر غرب از ابتدای ســال جاری 
تاکنون اظهارکرد: از این میزان تردد، ۱۵8 فروند 
شــناور بالای هزار تن و ۳ هزار و ۱۳4 فروند 
شناور با رشــد ۱۲ درصدی، زیر هزار تن بوده 
که آمارها افزایش پنج درصدی را در این بخش 
نشــان می دهد. وی ادامه داد: طی این مدت نیز 
مرکز جستجو و نجات دریایی بنادر غرب استان 
توانست با سه پیام اولیه و چهار عملیات جستجو 
و نجــات، جان ۱۲ دریانورد را در آبهای حوزه 

استحفاظی خود نجات دهد .

  جهــش ۵8 درصدی جابه جایی مســافر در 
مســیرهای بین المللی مدیر بنادر و دریانوردی 
غرب هرمزگان بیان کرد: در این بازه زمانی نیز 
۱7۵ هزار و 609 مســافر جابه جا شده اند که 9 
درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

به ثبت رسیده است.
  ســالاری افزود: طی این مدت همچنین ۱7۲ 
هزار و ۱8 نفر سفر در مسیرهای دریایی داخلی 
از بنادر لنگــه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، 
ابوموسی و ســایر جزایر خلیج فارس صورت 
گرفته که در این بخش نیز 9 درصد افزایش ثبت 
شــد. وی در بخش ترابری سفرهای بین المللی 
نیز گفت: طی مدت یاد شــده، سه هزار و ۵9۱ 
نفر مســافر به مقصد بنادر کشور امارات متحده 
عربی جابه جا شده اند که در همسنجی با مدت 
 مشــابه ســال قبل ۵8 درصد افزایش به ثبت

 رسیده است.

از ابتدای سال جاری تاکنون صورت گرفت

پهلوگیری بیش از سه هزار فروند شناور 
در بنادر غرب هرمزگان

  گروه شهرستان// نخســتین مرکز مشاوره 
اجتماعی و شــهروندی شــهرداری و شورای 
اسلامی شهر قشم با هدف کمک به بهبود زندگی 
شهروندی، انجام مشاوره های پیش از ازدواج، 
حقوقی و مدنی، آزمایش های روان شناســی، 
تنش های  اجتماعــی،  های  آســیب  کاهش 
خانوادگی، مقابله با اضطراب، افسردگی و تقویت 
مهارت های زندگی برای ســاکنان این جزیره 

افتتاح شد. 
  میــرداد میردادی اظهار کرد: با راه اندازی این مرکز 
مشاوره اجتماعی و شــهروندی ۲ رویکرد شهروند 
محوری و کار علمی و جهادی در راس فعالیت های 
این شــهرداری و شورای اسلامی شــهر قشم قرار 
گرفته اســت. وی ادامه داد: امیدواریم با افتتاح این 
مرکز، شهرداری و شورای اسلامی شهر قشم امکان 
ارائه خدمات اجتماعی و شــهروندی تخصصی را 
به شــهروندان داشته باشــند تا بتوانیم از این طریق 

رضایت مندی قشموندان را افزایش دهد.
  شــهردار قشــم توضیح داد: اســتفاده از خدمات 
مشــاوره ای این مرکز برای عموم قشموندان رایگان 
اســت. حبیب بازماندگان قشــمی رییس شورای 
اسلامی شهر قشم در حاشیه این مراسم افزود: بهبود 
رفتارهای اجتماعی شهروندی به خصوص در بحث 
ازدواج یکی از اهدافی اســت که اعضای شــورای 
اسلامی این شــهر از افتتاح نخستین مرکز مشاوره 
اجتماعی و شهروندی شهرداری قشم انتظار و توقع 
دارند و خوشحالیم که در این راستا اقداماتی توسط 

شهرداری صورت گرفته است.
  وی با اشاره به همکاری های نهادها با یکدیگر در این 
حوزه افزود: خوشبختانه امروز شاهد هم افزایی نهادها 
با یکدیگر در کاهش آســیب  های اجتماعی هستیم 
و جا دارد از دادســتان عمومی و انقلاب قشم، امام 
جمعه، فرماندار و سایر دستگاه های ذیربط و متولی 
این شهرستان مرزی که در حوزه کاهش آسیب های 

اجتماعی و شــهروندی ورود می  کنند و راهکارهای 
مناسبی را پیشنهاد می دهند، قدردانی کنیم.

  رییس شورای اســلامی شهر قشم هدف از افتتاح 
این مرکز را کاهش آسیب های اجتماعی، تنش های 
خانوادگــی، مقابله با اضطراب، افســردگی، تقویت 
مهارت های زندگی، مشاوره های پیش از ازدواج و 
ارائه مشاوره به خانواده ها، زوج های جوان و کودکان 

و نوجوانان عنوان کرد.
  به گــزارش ایرنا، در آیین افتتاح نخســتین مرکز 
مشــاوره اجتماعی و شهروندی شهرداری و شورای 
اسلامی شهر قشم که در حاشیه برگزاری جشن  روز 
ملی شوراها به میزبانی شهرداری و شورای اسلامی 
شهر قشم برگزار شد، صفر صادقی پور مدیر کل امور 
شهری و شوراهای استانداری هرمزگان، محمد محمد 
حسینی فرماندار، امید مهدوی  مجد دادستان شهرستان 
قشم، اعضای شــورای اسلامی شهر و شهردار قشم 

حضور داشتند.

نخستین مرکز مشاوره اجتماعی و شهروندی شهرداری قشم  افتتاح شد

اداره کل تبلیغات اســلامی استان هرمزگان، در نظر دارد امور خدماتی خود در 
مرکز استان و شهرستانهای تابعه را به شرکت های خدماتی واجد شرایط طی 
مناقصه عمومی به شماره  2002004375000001 از  طریق سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )ستاد( برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
  www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به نشانی
انجام خواهدشد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند. 
 الف( تاریخ انتشار مناقصه در ســامانه روز پنج شنبه تاریخ 1402/02/14 
 می باشــد. ب( مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 روز  

پنج شنبه تاریخ 1402/02/21
ج( مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14 روز سه شنبه تاریخ 1402/03/02
د( زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 12 روز چهارشنبه تاریخ 1402/03/03

ه( ضمانتنامه شــرکت در مناقصه : ضمانتنامه بانکی معتبر در وجه اداره کل 
تبلیغات اسلامی استان هرمزگان و همچنین اصل ضمانتنامه به امور اداری این 

اداره کل تحویل داده شود.
اطلاعات تماس اداره کل تبلیغات اسلامی استان هرمزگان به عنوان دستگاه 
مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
پاکت های مربوطه :  آدرس بلوار آزادگان -آزادگان دوم-روبروی نمایندگی سایپا 

و تلفن 0763333053
اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس 02141934
دفتر ثبت نام : 33333055-33333053 

1- مناقصه گران میبایست حسب مورد داراي صلاحیت از مراجع ذیربط باشند.
2- در کلیه ي اسناد مناقصه مناقصه گران مکلف به ارائه شناسه ملي و کد پستي 
مي باشند. 3- ملاک براي انتخاب قیمت هاي پیشنهادي، قیمت هاي اعلامي از 

طریق سامانه تدارکات خواهد بود. 
4- محل فعالیت و آدرس قانوني مناقصه گران مي بایست در شهر بندر عباس 
بوده و نوع فعالیت نیز در شهر مذکور مورد تایید مي باشد. 5- داشتن گواهینامه 

معتبر مالیات بر ارزش افزوده براي شرکت کنندگان الزامي است.
 6- صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد 
پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی)کاغذی( 
و اســناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش 

نیست.  

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

شناسه آگهی : 1492499

 امین درساره گروه شهرستان// محمدباقر لشتغانی نماینده شورای 
شهرســتان دراستان گفت: شهرستان خمیر با توجه به هم جواری با 
بندرعباس می تواند به عنوان یک پشــتیبان برای مرکز استان باشد 
و در صورت توسعه و تقویت حوزه های درمانی در بندر خمیر کمک 

زیادی در کاهش وقت و هزینه  بیماران خواهد شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهندس لشتغانی بیان کرد: شهرستان بندر خمیر 
از لحاظ جغرافیایی در مرکزیت شهرستان های بندرعباس، بندرلنگه و قشم 

قرارگرفته و افراد زیادی از بخش های این شهرستان ها به مراکز بهداشتی و 
درمانی بندر خمیر مراجعه می نمایند و از خدمات درمانی این شبکه استفاده 
می کنند. وی با بیان اینکه دکتر فرشیدی اشرافیت کامل برمشکلات شهرستان  
و استان دارد به مشــکلات درمانی شهرستان اشاره کرد و افزود: نیاز است 
درمانگاه بندرپل شبانه روزی شــود و  همچنین پروژه درمان بستری شهر 
رویــدر نیاز به تأمین اعتبار دارد. وی در پایــان اضافه کرد: جهت تکمیل 

درمانگاه  محله ی لشتغان بندرخمیر نیز به اعتبار بیشتری نیاز است.

نماینده شورا شهرستان دراستان و اعضای شورای شهر بندرخمیر در دیدار با معاون وزیر بهداشت؛

بندر خمیر می تواند پشتیبان بهداشتی و درمانی مناسب برای مرکز استان باشد

کارت شناسایی خودرو وانت تویوتا تک کابین  
  VVT_i  2700 تیپ : هایلوکس

پلاک : 71838 شخصی قشم 
مالکیت : یاسین نیکزاد شماره شاسی 

MR0cX19G0B2606163
2TR5088988 شماره موتور

 مدل 2۰11 رنگ نوک مدادی مفقود گردیده
 و از درجه اعتبارساقط می باشد 

مفقودی

مفقودی
پروانه کسب خانم فاطمه دریانورد درگهانی

 به شناسه صنفی۰4۶7488977
مورخه14۰1/4/1۵رشته خواربارلبنیات

 واقع در بندرعباس- آزادگان-نبش آزادگان22 
هایپر نسیم مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط گردیده است



برگزاری مرحله دوم لیگ برتر آبهای آرام 
آقایان و بانوان در دریاچه آزادی

 گروه ورزشــی // مرحله دوم لیگ برتــر آبهای آرام آقایان 
و بانــوان  امروز 18 اردیبهشــت ماه در دریاچه آزادی برگزار 
می شــود. به گزارش خبرنگار دریا؛ آرزو پاسلار؛ عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون قایقرانی جمهوری اسلامی ایران با اعلام خبر 
فوق افزود: دریاچه آزادی تهران امروز  18 اردبیهشــت میزبان 
لیگ برتر قایقرانی آبهای آرام بانوان و آقایان اســت. وی اظهار 
داشــت: این مسابقات با حضور تیم های پارس جنوبی، میداف، 
بحروبرگستر، نوین تهران و فولاد هرمزگان در بخش آبهای آرام 
بانوان و نوین تهران، قایقرانان، ملوان نداجا، عقاب و میداف در 
بخش آقایان  برگزار می شود. پاسلار  در ادامه افزود: مسابقات 
آبهــای آرام در بخش آقایان در مرحلــه دوم در مواد کایاک و 
کانوی تکنفره 500 متر، کایاک و کانوی تکنفره 200متر، کایاک 
و کانــوی دونفره 200متر، کایاک 4نفــره 500 متر، 4 در 200 
متر امدادی و کایاک و کانوی ماراتن 3200 متر انفرادی برگزار 
می شود و در بخش بانوان ورزشکاران در مواد کایاک و کانوی 
500 متــر انفرادی، کایاک و کانــوی 200 متر انفرادی، کایاک 
و کانوی 200 متر دونفره، کایــاک 4 نفره 200متر، 4 در 200 
متر امدادی و کایاک و کانوی ماراتن 3200 متر انفرادی رقابت 
خواهند کرد. رئیس هیأت قایقرانی اســتان هرمزگان در ادامه 
گفت: تیم های پارس جنوبی، میداف، بحروبرگستر، نوین تهران 
و فــولاد هرمزگان در بخش آبهــای آرام بانوان و نوین تهران، 
قایقرانان، ملوان نداجا، عقاب و میداف در بخش آقایان حضور 
دارند. آرزو پاســلار افزود: در جــدول رده بندی بخش بانوان 
بحروبر گستر، فولاد هرمزگان و پارس جنوبی و در بخش آقایان 
قایقرانان، ملوان نداجا و میداف در جایگاه اول تا سوم قرار دارند.
قهرمان دوومیدانی در آستانه پایان محرومیت 

 گروه ورزشی // قهرمان دوومیدانی بازی های آسیایی هانگژو 
گفــت: پس از پایان محرومیت انگیزه زیادی برای بازگشــت به 
میادین دارم و می خواهــم از عنوان قهرمانی ام در جاکارتا دفاع 
کنم. حســین کیهانی، در مورد پایان محرومیت خود و بازگشت 
به میادین اظهار داشــت: خوشبختانه محرومیت به پایان رسید و 
می توانم از پایان همین ماه در مسابقات شرکت کنم. 31 اردیبهشت 
ماه مسابقات انتخابی تیم ملی است و من هم بعد از 4 سال فرصت 
حضور خواهم داشت. وی در مورد اینکه 4 سال محرومیت چطور 
برایت گذشت گفت: درست است محرومیت سخت است اما یک 
مقدار هم خوش شانسی آوردم که در دو سه سال گذشته بحث کرونا 
وجود داشت و مسابقه آنچنان برگزار نشد که من از آن محروم باشم. 
از سوی دیگر بازی های آسیایی هم یکسال به تعویق افتاد و این 
شانس را دارم که در این رقابت ها مسابقه بدهم. قهرمان بازی های 
آسیایی جاکارتا در مورد اینکه شرایط بدنی و رکوردهایت در حال 
حاضر چگونه است گفت: همانند 4 سال قبل تمرین می کنم و سجاد 
مرادی مربی ام است. از پاییز سال گذشته تمریناتم را با قدرت آغاز 
کرده ام و می خواهم در اولین مسابقات رکورد خوبی بزنم. کیهانی در 
مورد اینکه چطور سال گذشته یکبار اعلام شد که محرومیت شما 
به پایان رسیده اما بعداً این موضوع تکذیب شد گفت: من اطلاعی 
نداشتم خود فدراسیون به من زنگ زد و گفت به مربی ات بگو تا نام 
تو را برای لیگ در لیست تیمش قرار دهد. به من گفتند احتمالا 6 
ماه آخر محرومیت ات بخشیده اما خود فدراسیون بعدا این موضوع 
را رد کرد. در هر صورت من نقشــی نداشتم خود فدراسیون این 
موضوع را به مــن اعلام کرد. وی در مورد اینکه فکر می کنید در 
بازی های آسیایی هانگ ژو مدال دوره گذشته را تکرار کنید، گفت: 
100 درصد تمام تلاشم را می کنم. هم شرایط برای من سخت شده 
و هم رقیبان در این مدت تلاش زیادی کرده اند. الان رقابت سختی 
است و من هم انگیزه زیادی دارم که از عنوان قهرمانی ام دفاع کنم.
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فروردین :
جــادوی خنده را دســت کم نگیریــد و روز را با 
خوشحالی و لبخند به پایان برسانید. گرفتاری های 
مالی زیادی دارید اما پولی به دستتان می رسد و این 
مشکلات پایان می یابد. از این شرایط درس بگیرید و در آینده پولی 
برای روز مبادا کنار بگذارید. یکی از اعضای خانواده امروز موفقیت 
چشــمگیری را تجربه خواهد کرد. این موفقیت را به ایشان تبریک 
بگویید و از تجربه های ایشــان درس بگیرید. بار مشــکلات را به 
تنهایی به دوش نکشــید و غصه هایی که در دل نهان کرده اید را با 

همسر یا  عشق  زندگیتان درمیان بگذارید.
  اردیبهشت :

روز بســیار فرخنــده ای را در پیــش رو داریــد و 
ســرگرمی های زیادی انتظار شما را می کشد. از این 
شرایط بیشترین استفاده را ببرید و لحظه های شادی را تجربه کنید. 
روحیه  پرخاشــگرانه ای که دارید را کنار بگذارید و مطمئن باشید 
کنار گذاشتن این روحیه زمینه سود و منفعت شما را فراهم می کند. 
حواستان را بیشتر از همیشه جمع کنید و مواظب اتفاق های اطرافتان 

باشید. در غیر این صورت با اتفاق ناگواری روبرو خواهید شد.

  خرداد :
روحیه ای مسئولیت پذیر دارید و لحظه ای از رسیدن 
به اطرافیان غافل نمی شوید، این روحیه هیچ اشکالی 
نــدارد اما گاهی اوقات زیاده روی می کنید و نیازهای خودتان را به 
توقع های اطرافیان اولویت می دهید. در نتیجه از امروز جانب اعتدال 
را در پیش  بگیرید و در کنار توجه و رسیدگی به اطرافیان، به فکر 
خودتان هم باشید.  فرصتی برای انجام کارهای دلخواه مهیا می شود. 
از این فرصت نهایت استفاده را ببرید و با انجام کاری که به آن علاقه 

دارید، روحیه خود را بازیابید. 
 تیر :

روز بسیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی برای تفریح 
پیدا می کنید، از این فرصت نهایت اســتفاده را ببرید و با استراحت و 
تفریح، خودتان را آماده روزهای آینده کنید. پولی به دستتان می رسد و 
شرایط مالیتان بهبود پیدا می کند. از این شرایط بهترین استفاده را ببرید 
و در آینده حســاب و کتاب های مالیتان را به گونه ای مدیریت کنید تا 
مشــکلات مالی هرگز سراغ شــما نیاید.  نظرهای خود را به دیگران 
تحمیل می کنید و اجازه نمی دهید اعضای خانواده برای زندگی خودشان 
تصمیم بگیرند، امروز زمان مناسبی است تا این روحیه را کنار بگذارید.

  مرداد :
مشکلات مالی زیادی دارید و این وضعیت باعث شده 
تا تمرکزتان را از دست بدهید. به صلاح شما نیست که 
بگذارید این وضعیت ادامه پیدا کند. برای حل مشکلات 
مالی تلاش بیشتری به خرج دهید و توانمندی های خود را دست کم 
نگیرید. شرایطی برای مهمانی و دورهم جمع کردن دوستان و آشنایان 
مهیا می شود. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و لحظه های شادی 
را در کنار اطرافیان تجربه کنید.یکی از دوستان ناخواسته کار ناپسندی 

را انجام می دهد دلخوری خود را به روی این فرد نیاورید.
 شهریور :

احتمال زیادی وجود دارد که به دندان درد یا مشکل 
گوارشی مبتلا شوید. بیماری را دست کم نگیرید و در 
اولین فرصت با پزشــک متخصص مشورت کنید. خرید ضروری 
برای منزل یا محل کار باید انجام دهید و این خرید وضعیت مالیتان 
را ضعیف خواهد کرد امــا جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که 
در آینده پول قابل  ملاحظه ای به دستتان می رسد. امروز خبر بسیار 
فرخنده ای به دست شما می رسد، این خبر را به فال نیک بگیرید و 

روزی سرشار از خوشی و شادکامی را پشت سر بگذارید.  
 مهر :

به مشــکلی برخورد خواهید کرد و مجبور می شوید 
پولی که با زحمت زیادی بدســت آورده اید را برای 
حل این مشکل هزینه کنید، اما نگران نباشید چرا که حل این مشکل 
شرایط زندگی را برای شما مساعد می کند و در آینده فرصتی برای 
پس انداز و پر کردن جای خالی این پول پیدا خواهید کرد. به خودتان 
وعده داده اید تا فرصتی از امروز را به انجام کارهای دلخواه بپردازید.  

 آبان :
انسان عجولی هستید و رفتارهای عجولانه شما زمینه 
ناراحتی و دلخوری همسر یا عشق زندگی تان را فراهم 
کرده است، قبل از اینکه این رفتارها فاصله ای عمیق میان شما ایجاد 
کند، به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان است و از امروز به 
عشــق زندگی تان قول بدهید که به جای عجله، صبر و بردباری در 

پیش خواهید گرفت.
   آذر :

روز حساســی را در پیش دارید و بهتر است کارها 
را با دقت بیشــتری انجام دهید. کمــی از کارهای 
روزانه فاصله بگیرید و به آرامش برســید. فرصتی چشمگیر برای 
ســرمایه گذاری و افزایش درآمد پیــدا می کنید. اگر از این فرصت 
نهایت استفاده را نبرید، در آینده پشیمان خواهید شد. سرتان را به 
انجام کارهای معمولی بند نکنید و وقت خود را به کاری اختصاص 
دهید که انجام این کار ســود و منفعت سرشاری روانه حساب های 

بانکیتان کند.
 دی :

انســان آرامی هستید و همیشــه از حاشیه ها دوری 
می گیرید، این رویکرد امروز به کمک شــما می آید و به رغم اینکه 
مشکلات زیادی در اطرافتان وجود دارد، آرامشِتان را حفظ خواهید 
کرد. امروز بخت با شــما یار اســت و پولی به دستتان می رسد. به 
صلاح شماســت که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن 
را برای روزهای گرفتاری کنار بگذارید. انسان توانمندی هستید و 

مهارت های زیادی دارید. 
   بهمن :

با منفی بافی راه به جایی نخواهید برد. از امروز دید مثبتی 
به زندگی داشــته باشید و اجازه ندهید افکار منفی روز 
شما  را خراب کند. یکی از آشــنایان امروز روش سودمندی را برای 
افزایش درآمد با شــما درمیان می گــذارد. این روش را به کار بگیرید 
و زمینه دستیابی به درآمد بیشــتری را فراهم کنید. مشکلی قدیمی و 
کهنه میان شما و همسرتان وجود دارد و این مشکل گاه  و بیگاه زمینه 
مشاجره و دلخوری شما و او را فراهم می کند، ادامه این وضعیت اصلا 

به صلاح نیست. 
  اسفند : 

دور خوراکی های ناسالم را خط بکشید و با رژیم غذایی سالم 
و مفید، سلامت  خود را تضمین کنید. قرار است برای خرید 
بیرون بروید اما مواظب باشید که فقط لوازم ضروری را خریداری نمایید 
و ولخرجی نکنید. یکی از اعضای خانواده امروز به کمکتان نیاز دارد. هر 
کاری که از دستتان بر می آید را برای ایشان انجام دهید. میان شما و فردی 
مشاجره ای در می گیرد. نفت به آتش این مشاجره نریزید و به هر قیمتی که 
شده کاری کنید که میان شما صلح و صفا برقرار شود. انسان خنده رویی نیستید 
و کسی تاکنون لبخند شما را ندیده  ا ست، این روحیه شما را به فرد بداخلاق 

و کج خلقی تبدیل کرده و کسی تمایل رابطه با شما را ندارد. 
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رئیس فدراسیون قایقرانی: 

ساماندهی رشته های بادبانی کشور در دستور کار است

  گروه ورزشی // معاون توسعه مدیریت و 
منابع استانداری هرمزگان گفت: این استان 
فوتسال  مسابقات  دوره  چهارمین  میزبان 
کارکنان  استانداری ها است و مزین نمودن 
بسیجی شهید  نام شــهید  به  مسابقات 

ابراهیم هادی هدف والایی دارد.
  محســن خاکی نهاد معاون استاندار هرمزگان 
در آییــن افتتــاح چهارمین دوره مســابقات 
فوتسال کارکنان  استانداری های سراسر کشور 
آزادسازی  گرامیداشت سوم خرداد ســالروز 
خرمشهر یادواره شهید ابراهیم هادی به میزبانی 
اســتان هرمزگان گفت: در برگزاری مسابقات 

ورزشی با توجه به مزین نمودن شهید بسیجی 
»شهید ابراهیم هادی« هدف والایی قراردارد.

معاون توســعه مدیریت و منابع اســتانداری 
هرمزگان گفت: این دوره مسابقات توسط اداره 
سلامت و تربیت بدنی وزارت کشور با همکاری 
مسوولان سلامت و تربیت بدنی استانداری ها؛ 
بــا هدف ارتقاء ســطح ورزش کارکنان و بالا 
بردن  روحیه نشاط، انگیزه، وفاق ، بازده کاری 
و فراهم آوردن زمینه رشد و پیشرفت ورزشی 
در محیطی ســالم و در خور و شان و فرهنگ 

وزارت کشور برگزارمی شود.
 خاکی نهاد با بیان اینکه بازی ها در دو مرحله 

مقدماتی و نهایی برگزار می شود، عنوان کرد: 
دراین مرحله، کشور به پنج منطقه تقسیم شده 
است که از منطقه جنوب استان های خوزستان، 
بوشهر، سیستان و بلوچستان ، فارس و کرمان به 

میزبانی استانداری هرمزگان حضور دارند.
  وی در پایان خاطر نشان کرد: در مرحله نهایی 
ســه تیم برتر هر منطقه به اضافه تیم فوتسال 
وزارت کشور در مجتمع خزرآباد ساری شرکت 
می کنند. محسن خاکی نهاد با اشاره به توجه به 
سلامتی کارکنان درمجموعه وزارت کشورعنوان 
کرد: درهرمزگان نیز ازابتدای دولت ســیزدهم 

توجه ویژه ای به این امرشده است.

  وی افزود: این دوره مســابقات با حضور پنج 
تیم از اســتان های هرمزگان، بوشهر، سیستان 
و بلوچستان، خوزســتان، فارس و کرمان به 
میزبانی هرمزگان برگزار تا روز چهارشنبه این 

هفته ادامه دارد.
  به گزارش فارس،  معاون توســعه مدیریت 
و منابع اســتانداری هرمزگان بیان کرد: در این 
مســابقات ســه تیم صعود خواهند کرد و تیم 
قهرمان در این مسابقات در خزر آباد ساری به 
فینال خواهد رفت. وی افزود: این مسابقات از 
16 اردیبهشت ماه لغایت بیستم به طول خواهد 

انجامید.

  گروه ورزشــی //  رییس فدراسیون بادبانی کشور با 
بیان اینکه رشته بادبانی ویژه رده سنی هشت تا زیر 
14 سال بزودی در استان هرمزگان توسعه پیدا می کند، 
گفت: ساماندهی رشته های بادبانی کشور در دستور کار 

است. 
   خســرو ابراهیمی نیا در حاشــیه بازدید از دومین پایگاه 
قهرمانی بادبانی کشــور در بندرلنگه هرمزگان افزود: استان 
هرمزگان در زمینه رشــته بادبانی استعدادهای زیادی دارد 
که بدنبال تاســیس پایه ای این رشته هستیم. وی بیان کرد: 
همچنین به دنبال آمایش ســرزمینی هســتیم تا رشته های 

بادبانی را در کشور ساماندهی کنیم.
  رییس فدراسیون قایقرانی کشور با اشاره به فرسوده بودن 
لنج های بادبانی در بندرلنگه و تاکید بر استفاده از ظرفیت های 

جوانان برای ساخت این شناورها، اظهار کرد: رشته بادبانی 
14 رشته آسیایی، 10 رشته المپیکی و به صورت کلی 111 

رشته دارد.
  مربی تیم ملی قایقرانــی بادبانی و رییس هیات قایقرانی 
بندرلنگه نیز با اشــاره به اینکه این شهرستان دومین پایگاه 
قهرمانی بادبانی کشــور بعد از بندر انزلی و نخستین پایگاه 
قهرمانی در هرمزگان اســت، گفت: از ســال 1387 رشته 
بادبانی در بندرلنگه راه اندازی شــده است و تاکنون حدود 
30 ورزشکار در سه رده پایه، جوانان و بزرگسال ساماندهی 

شدند.
  سید محمود بحرینی افزود: از آنجایی که قایق های  بادبانی 
فرســوده شده لذا برای توسعه بادبانی در ایران و تقویت این 
رشته، رییس فدراسیون بادبانی کشور برای پیگیری و رفع 

کمبودهــا و به بروز کردن امکانــات و همچنین تجهیزات 
قایق های بادبانی قول مساعد دادند.

  وی بیــان کــرد: باتوجه به ظرفیت های ویــژه هرمزگان 
بخصوص در شهرســتان بندرلنگه، این استان قابلیت تبدیل 
شــدن به یکی از پایگاه های اصلی رشته قایقرانی بادبانی 

کشور را دارد.
  بــه گزارش ایرنــا، قایقرانی بادبانی )ســیلینگ( یکی از 
رشته های ورزش قایقرانی است که به طور معمول در دریاها 
انجام می شود. این ورزش سابقه ای طولانی در تاریخ دارد، 
مسیر مسابقه قایق های بادبانی در دریا بوده و در این مسابقه، 
ورزشکاران به شکل یک مثلث مسیر مسابقه را در کمترین 
زمان و با کمترین امتیاز منفی در مسیری که با بویه های شناور 

بزرگ مشخص شده است، طی می کنند.

هرمزگان میزبان چهارمین دوره مسابقات فوتسال کارکنان  استانداری های کشور 

گروه ورزشی //  ســرمربی تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان گفت: 
مهمترین مسئله این است که بتوانیم در این فصل از مسابقات لیگ برتر 
چندین بازیکن را از فولاد هرمزگان به سطح اول فوتبال ساحلی کشور 

و تیم ملی معرفی کنیم. 
مجتبی ذاکری افزود:  با توجه به اینکه تیم ما اولین حضور خود در لیگ 
برتر را تجربه می کند، تمام تلاشمان در این راستاست که در این سال 

بتوانیم تیم فولاد هرمزگان را در جایگاه خوبی حفظ کنیم.
وی ادامه داد:  تیم ما بازیکنان جوانی را دارد و بازی های سختی 
را پیــش رو داریم ولی با توجه به حمایت های باشــگاه و 
مسئولان شرکت فولاد هرمزگان، تمام تلاشمان را خواهیم 
کرد و به بازیکنانمان امید داریم که بتوانیم فصل بسیار خوبی 
را رقم  زده و در راستای حمایت های صورت گرفته بتوانیم 

جوابگوی زحماتشان باشیم.
  ذاکری ضمن تقدیر از تلاش بازیکنان تیم فولاد هرمزگان، عنوان کرد: 
 در این دو ماه بازیکنانم تمرینات بســیار سخت و پرفشاری را پشت 
سرگذاشته اند ولی محکوم به تلاش برای کسب نتیجه دلخواه و مطلوب 
خود هستیم. وی خاطرنشــان کرد: هدف ما برای لیگ امسال نا امید 
نشدن و گرفتن سکو است و همچنین مهمترین مسئله این است که بتوانیم 
در این فصل چندین بازیکن از فولاد هرمزگان به ســطح اول فوتبال 

ساحلی کشور و تیم ملی معرفی کنیم.
  به گزارش ایســنا، فصل جدید مســابقات لیگ برتر کشــور از 23 
اردیبهشــت ماه آغاز خواهد شد و تیم فولاد هرمزگان در هفته نخست 

میزبان دریانوردان بوشهر است.

سرمربی تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان:
محکوم به تلاش برای کسب نتیجه دلخواه خود هستیم

  گروه ورزشی // به مناسبت گرامیداشت روز ملی 
خلیج فارس؛ تورینگ قایقرانی در آبهای نیلگون 
هنگام  جزیره  ســاحل  فارس  همیشگی  خلیج 

برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ میلاد غلامی دوست نایب 
رئیس هیات قایقرانی استان هرمزگان با اعلام خبر فوق 
افزود: این مسابقات قایقرانی رشته تورینگ در مسافت 
200 متر و در دو بخش پســران و دختران رده سنی 
نوجوانان باشرکت 21 نفر شرکت کننده به همت هیأت 

قایقرانی شهرستان قشم برگزار شد. 
  میلاد غلامی دوســت اظهار داشت: این مسابقات در 
ساحل جزیره زیبای هنگام با حضور 12 نوجوان پسر 
و 9 نوجوان دختر با اســتقبال بی نظیر خانواده ها و 

گردشگران و اهالی منطقه برگزار شد. 
  وی نفرات برتر این مسابقه را به شرح زیر اعلام کرد: 

نفراول پسران: هانی دریانورد
نفر دوم پسران: امیرعباس حسین زاده
نفر سوم پسران: عرشیا رجبی فتوحی

نفراول دختران: یاسمینادریانورد
نفر دوم دختران: نرجس حسین زاده

نفرسوم دختران: نساصادقی
  میلاد غلامی دوست گفت: مراسم اختتامیه مسابقات 
و اهدای جوایــز باحضور رضادریائــی رئیس اداره 
ورزش وجوانان شهرســتان قشم، فاطمه زینی مسئول 
امور ورزش بانوان، الهه قهری شــیرین آبادی رئیس 
هیأت قایقرانی شهرستان قشم واعضای هیأت قایقرانی 

شهرستان قشم برگزار شد.

برگزاری 
تورینگ 
قایقرانی 

در ساحل 
جزیره هنگام 

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم طاهره حســینعلی 
پور بندری  فرزند عیسی به استناد دو 
فقره استشــهادیه محلی بوارده شماره 
140202155745000074مــورخ 
1401/11/23 مدعیســت که ســند 
مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان 

به مساحت 125/11 مترمربع تحت پلاک ثبتی 187 فرعی از 39- 
اصلی، مفروز و مجزا شده از 8 فرعی از اصلی مذکور، آزادشهر 
بلوار افروز شهابی چهارراه خانه نان ساختمان ارشان، بخش 01 
ناحیه یک بندرعباس بشماره چاپی 878074 سری الف سال 99 
شــماره دفتر املاک الکترونیک 139920323136009303 بنام 
خانم طاهره حسینعلی پور بندری فرزند عیسی شماره شناسنامه 
9569 صادره از تهران ثبت که به علت جابجایی مفقود گردیده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده؛ که برابر سند رهنی 
شــماره 37223 مورخ 1399/11/01 دفترخانه اســناد رسمی 
شــماره 85 شهر بندرعباس در قبال مبلغ 1.500.000.000 ریال 
به مدت 60 ماه در رهن بانک ملت شعبه خلیج فارس قرار دارد 
و مازاد رهنی برابر سند رهنی شماره 37224 مورخ 1399/11/01 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 85 شهر بندرعباس در قبال مبلغ 
1.500.000.000 ریال به مدت 60 ماه در رهن بانک ملت شعبه 
خلیج فارس قرار دارد. لذا استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و 
تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله 
نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود 
میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. و فلذا 
بدینوسیله اعلام می شود چنانچه اصل سند جهت هرگونه اقدامی 
به آن دفترخانه ارائه شد پس از ضبط آن جهت اقدامات لازم به 

این اداره ارسال فرمایید. 1402/71 م/الف
تاریخ انتشار: 1402/02/18

ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد
 و املاک منطقه یک بندر عباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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  مصاحبه اختصاصی // فعالیت صنایع و بنگاه های 
اقتصادی در هرمزگان باعث شــده است که این 
استان به عنوان قطب اقتصاد کشور مطرح شود و 
درصورتیکه صنایع به مسئولیت های اجتماعی شان 
بخوبی عمل کنند و برای بومیان اشتغالزایی داشته 
باشند، بخشی از مشکلات استان برطرف می شود. 
از طرفی دیگر بنگاه های اقتصادی بایســتی به 
نیازهای پرسنل شان در حوزه مسکن، رفاهیات 
و... توجه نموده و هچنین حق و حقوقشــان را 
بموقع پرداخت کنند و طرح طبقه بندی مشاغل 
را اجرا کنند. در این شماره جهت آشنایی بیشتر 
و اطلاع از آخریــن وضعیت یکی از صنایع فعال 

 در اســتان که زیرمجموعه بنیاد مستضعفان نیز 
می باشد، به گفتگو با سید عباس حسینی مدیر 
عامل ســاعی شــرکت فولاد کاوه جنوب کیش 

نشستیم. با ماهمراه باشید. 
 دریــا : جناب آقای مهندس حســینی، با عرض 
سلام خدمت حضرتعالی؛ ممنونیم از اینکه این 
وقــت رو در اختیار ما گذاشــتید تــا به عنوان 
اصحاب رســانه در مورد موضوعــات مربوط به 
وضعیــت صنایع و بالاخص شــرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش به عنوان یکی از بزرگترین مراکز 
صنعتــی اســتان در حوزه تولید فــولاد گفتگو 

کنیم.
  بنده هم خدمت شــما اصحاب رســانه خوش آمد 
عرض می کنم و ممنونم از اینکه رســالت خودتان را 
در اطلاع رسانی به آحاد جامعه مخصوصاً مردم شریف 
اســتان هرمزگان با صداقت خبری انجام می دهید. در 

خدمت شما هستم.
دریا: در زمان کوتاهی که از تصدی پست شما 
در شرکت فولاد کاوه می گذرد شاهد تغییرات 
بســیار خوبی، بالاخص توجه به منابع انسانی و 
مســائل پرسنلی هستیم. برای تحقق این مهم 
چه برنامه هایی را در این مدت در دســتور کار 

قرار دادید؟
  صنعت فولاد از ســخت ترین صنایع موجود در دنیا 

است که بالطبع شاغلین این صنعت هم با این سختی های 
خاصی روبه رو هستند. موقعیت مکانی شرکت با وجود 
گرمای هوا این سختی ها را مضاعف می کند.به همین 
خاطر باید توجه ویژه ای به منابع انسانی داشت همان 
طور که مورد تأکید خداوند متعال در قرآن اســت که 
انسان را به عنوان خلیفه و جانشین خود معرفی کرده 
اســت. » إنِيِّ جَاعِلٌ فيِ الْرْضِ خَلِیفَةً « و تکریم و 
مْناَ بنَيِ  کرامت را برای انسان قرار داده است » وَلقََدْ کَرَّ
آدَمَ « . از این رو نگاه ما به منابع انســانی در شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش همان نگاه قرآن اســت یعنی 
منابع انســانی مهمترین سرمایه هر سازمانی محسوب 
می شود و در نتیجه توجه ویژه به این سرمایه با حفظ 

کرامت انسانی در شرکت صورت می پذیرد.
  درخصوص مسائل و مشکلات پرسنل و راهکارهای 

رفع دغدغه کارکنان، با شروع مسئولیت بنده ، در جلسات 
متعددی که با معاونین، مدیران و کلیه پرســنل برگزار 
گردید، موضوعات و مسائلی که مطرح بود را بررسی و 
راهکارهایی جهت رفع آنها معین و تصمیمات جدیدی 
اتخاذ کردیم. معیشــت کارکنان نیــز یکی از مهمترین 
برنامه های ما در حوزه منابع انســانی قرار گرفت که 
اقدامات مهمی در حال اجرا است و برنامه های خوبی 
نیز  پیش بینی شده است. برنامه دیدار مستقیم مدیرعامل 
با پرســنل به صورت مستمر تهیه شده و در حال اجرا 
می باشــد تا راه های ارتباطی همــکاران با مدیریت 
ارشد سازمان تسهیل گردد که امیدواریم این برنامه ها 
 بتواند رضایت پرســنلی را در شــرکت بیش از پیش

 افزایش دهد.
دریا : در ابتدای امســال شــرکت فــولاد کاوه 
دســتاورد هایــی نیز در حوزه تولید داشــته و 
رکورد های بســیار خوبی را ثبت نموده است. 
در این خصوص هم توضیحاتی را داشته باشید 

ممنون می شویم.
  این لطف خداوند اســت که از وجود پرسنلی جوان 
و ســخت کوش بهره مند باشیم، هر چند که همه ما در 
شرکت فولاد کاوه، به مضمون آیه شریفه » وَ ما رَمَیتَ 
َ رَمی« معتقدیم هر آنچه تا به امروز  إذِْ رَمَیتَ وَ لکنَّ اللهَّ

به دست آمده لطف خداوند بوده و کار خداست.
  از ابتدای امسال که رهبر معظم انقلاب )حفظه الله( شعار 
سال را اعلام نمودند به تمامی معاونین و مدیران عرض 

کردم که امسال حرکت ما در راستای تولید می بایست 
تحقق شــعار سال و رشد تولید باشد و به همت همین 
پرسنل و با استعانت از خداوند در مسیر این شعار خوب 

پیش رفته و انشالله بتوانیم ثابت قدم باشیم.
  ما در فروردین ماه امسال بیش از 181 هزار تن تولید 
شــمش داشتیم که رشدی 20 درصدی نسبت به تولید 
مشابه سال قبل داشــت و رکورد تولید ماهانه شرکت 
را نیــز در طول عمر کاری خود به میزان قابل توجهی 
افزایش داد. مــا در همین ماه چندین بار رکورد تولید 
روزانه شمش را نیز جا به جا کردیم که همه اینها نشان 
از همت والای پرســنل در جهت تحقق منویات مقام 

معظم رهبری در راستای رشد تولید دارد.
دریــا: یکــی از خواســته های تمامــی کارگران 
صنایــع اســتان موضــوع طبقه بندی مشــاغل 

از مطالبــات  یکــی  بــدون شــک  کــه  اســت 
کارکنان شــرکت شــما نیــز می باشــد، از آنجا 
کــه فرمودید موضوعات پرســنلی را بررســی 
و برنامــه هایی را معین کرده ایــد؛ آیا در این 
خصوص که شــاید اهمیت بیشتری نسبت به 
 ســایر موضوعات در حوزه منابع انســانی دارد 

برنامه ای دارید؟
  ســوأل خوبی بود. طــرح طبقه بندی مشــاغل از 
برنامه های ما در حوزه منابع انسانی نیز می باشدکه تا 
به امروز یکسری اقدامات متناسب با معیارهای مورد 
تأیید وزارت کار انجام شــده است، اما در قالب طرح 
طبقه بندی مشاغل قرار نگرفته است. مطابق ماده 48 و 
49 قانون کار و برنامه شرکت، به دنبال اجرای این طرح 
در سریعترین زمان هستیم  اما نکته اساسی اینجاست که 
بنده معتقدم اگر قرار است طرحی اجرا بشود می بایست 
به بهترین و قوی ترین شکل ممکن باشد. به همین جهت 
از ابتدای امسال از مشاورین و مدیران باسابقه ای در این 

حوزه استفاده شده است.
  کارهای خوبی انجام شده است و در حال حاضر در 
حال بررسی طراحان مورد تأیید وزارت کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی هستیم تا بتوانیم با یک انتخاب مناسب، 
طرح را به اصولی ترین و کارشناسی ترین حالت ممکن 
پیاده ســازی و اجرا نماییم. طبق برنامه ریزی صورت 
گرفته، انشــاالله تا پایان خرداد ماه با انتخاب و انعقاد 
قرارداد با طراح مورد تأیید، این پروژه آغاز می شود  و 

امیدواریم که با استقرار این طرح و بهره مندی پرسنل از 
مزایای آن  اسباب انگیزه و همدلی بیشتری فراهم آید.

دریا: یکی دیگر از موضوعات مهمی که شــامل 
تمامی صنایع می شود و شما نیز از آن مستثنا 

نیستید، موضوع مسئولیت های اجتماعی 
شــرکت ها و صنایع است. شما در 

این حوزه برنامه های دارید؟
  ما به رسالت مسئولیت اجتماعی 

شرکت نسبت به استان و مردم 
باور  معتقدیــم و  عزیز آن 
داریم می بایســت وظیفه 
خود را در قبال منطقه ای 
اقتصادی  فعالیــت  که 
مــا در آن جریان دارد 

انجام دهیم و در این راستا نیز برنامه هایی را در حال 
اجرا داریم و انشالله برنامه های دیگری را نیز در آینده 

خواهیم داشت.
  بــه لطف خداونــد، در حال حاضر مدرســه ای در 

شهرستان سیریک را در حال ساخت داریم.
  طی جلسه ای که با نماینده محترم ولی فقیه در استان و 
امام جمعه بندرعباس جناب حجت الاسلام و المسلمین 
دکتر عبادی زاده برگزارشد، موضوع مسکن محرومین 
وکمبود اکسیژن در مراکز درمانی عنوان شد، این شرکت 
بازسازی 500 واحد مسکن محرومین را در شهرستان 
رودان به اتمام رساند و جهت رفع کمبود اکسیژن مراکز 
درمانی و تأمین آن، تفاهم نامه ای را با دانشگاه علوم 
پزشکی استان هرمزگان امضاء نمود. همچنین در حوزه 
بهداشــت و درمان براســاس اعلام نیاز استان توسط 
اســتاندار محترم، تفاهم نامه دیگری با دانشگاه علوم 
پزشکی اســتان هرمزگان در حضور استاندار محترم 
جناب آقای مهندس دوســتی امضاء شــد که طی آن 
انشالله اطاق عمل بیمارســتان های رودان و سیریک 

تجهیز خواهد شد.
  برنامه های دیگری نیز در دستور کار هست که انشاالله 

در آینده ای نزدیک اطلاع رسانی خواهیم کرد.
 دریا: در پایان مجدداً تشکر می کنیم از زمانی 
را کــه در اختیار مــا گذاشــتید و همچنین از 
شفافیت و صمیمیتی که ما در کلام شما دیدیم 
و شنیدم. اگر نکته پایانی هست در خدمت شما 

هستیم.
  بنده هم از شما تشــکر می کنم. ما در فولاد کاوه به 
دنبال ایجاد شــفافیت در تمامی حوزه ها هستیم. بنده 
به شــفافیت و صداقت در کار اعتقاد خاصی را دارم و 
معتقدم صداقت دلها را نزدیکتر می کند و شفافیت نیز 
فســاد را در هر حوزه ای باشد از بین می برد. انشالله 

بتوانیم این امر را محقق کنیم.
  تمام پرسنل ما عضو خانواده بزرگ فولاد کاوه هستند 
و ما به فکر اعضای خانواده خودمان هســتیم. به فکر 
معیشــت آنان، به فکر رفاه آنان، بــه فکر فرزندان و 
خانواده آنان و در این راه تمام تلاشــمان را خواهیم 
کرد. برنامه ریزی های خوبی صورت گرفته است که 
به تدریج اجرایی می شــوند و در آینده نزدیک انشالله 
پرســنل از نتایج آنها بهره مند خواهند شد.همچنین از 
خانواده های پرســنل فولاد کاوه نیز تشکر می کنم که 
محیطی را در خانه و خانــواده به وجود آورده اند که 
پرســنل ما بتواند با آرامش خیال وظایف خود را در 

حوزه کاری خود به بهترین شکل انجام دهند.
  ما با شعار صداقت، صراحت، صمیمیت و شفافیت با 
یاری خداوند متعال و عنایت حضرت زهرا ســلام الله 
علیها و همت همه پرسنل تلاشگر شرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش تمام تلاش خود را در جهت افزایش رشد 
کمی و کیفی تولید و تحقق شعار سال و» سرآمدی در 
صنایع فولادی کشور« خواهیم کرد و انشاالله بدان دست 

خواهیم یافت.

مدیر عامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش خبرداد

 اجرای طرح طبقه بندی مشاغل در فولاد کاوه کیش از آخر خرداد

          یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

  گروه گزارش // نفت ســتاره خلیج فارس و 
نفت بندرعباس دو واحد بزرگ پالایشگاهی 
کشــور بر کرانه خلیج فارس هســتند که 
به همــراه یکدیگر بیش از ۶0 درصد ســبد 
سوختی کشور را تأمین می کنند و طرح های 
 توســعه و ارتقای کیفیت تولیدی آنها نیز در 

جریان است. 
   هرمزگان به دلیل قرارگیری در مجاورت آبهای 
خلیج فــارس و دریای عمان و نیــز نزدیکی با 
کانون های نفتی و میعانات گازی کشور از موقعیت 
منحصربفردی در زمینه تولید بنزین و گازوییل و 

دیگر فرآورده های نفتی برخوردار است.
  این اســتان همچنین با دارا بــودن باراندازهای 
صادراتی محصولات پالایشــگاهی و پتروشیمی، 
از قابلیت صادرات محصولات تولیدی واحدهای 
پالایشــگاهی نیز برخوردار اســت و لذا سمت و 
سوی توسعه پالایشی کشور نیز به سوی هرمزگان 
جهت یافته اســت. اکنون پالایشــگاه نفت ستاره 
خلیج فارس روزانه تا 45 میلیون لیتر و پالایشگاه 
نفت بندرعباس روزانه تــا 12 میلیون لیتر بنزین 
تولیــد می کنند. این میزان در کنــار تولید روزانه 
میلیون ها لیتر گازوییل و مازوت در این دو واحد 
مهم پالایشگاهی کشور، فرصت های بی نظیری از 
رفع نیاز داخلی و صــادرات پاره ای محصولات 

دیگر را فراهم آورده است.
  بنزیــن تولیــدی در پالایشــگاه نفت ســتاره 
خلیج فارس بدلیل استحصال از میعانات گازی، از 
جمله با کیفیت ترین بنزین های جهان بشمار می رود 
که رفع نیاز داخلی را ســبب شده و در عین حال 
باتوجه به امکان توســعه در فازهای جدید، عملا 
می توان بر تولید بنزین بیشتری در این پالایشگاه 

نیز امیدوار بود.
  پالایشگاه ســازی؛ راهبــرد خلاصی از 

خام فروشی نفت
  رهبر انقلاب طی سال های اخیر در سخنرانی های 
خود هنگام صحبت از خودکفایی و دستاوردهای 
ملی چندین مرتبه از پالایشــگاه نفت ســتاره ی 
خلیج فارس سخن به  میان آورده اند. ایشان در یکی 
از سخنرانی های خود فرمودند: »پالایشگاه ستاره ی 
خلیج فارس که به وســیله ی سپاه درست شد؛ کار 
بسیار عظیمی است، کار بزرگی است؛ این با وجود 
تحریم انجام گرفت، که مردم دنیا تعجّب می کنند.«  
ساخت پالایشگاه نفت ســتاره باعث خنثی شدن 
بسیاری از استراتژی های دشمن گردید به گونه ای که 
قبل از ساخت و بهره برداری پالایشگاه نفت ستاره، 
ریچارد نفیو، مسئول طراحی تحریم های ایران در 
کتاب هنر تحریم ها می نویسد: "در سال های 2009 
و 2010، خرد جمعی در واشنگتن ایجاب می کرد 
که اعمال تحریم ها بر واردات بنزین ایران و سایر 
محصولات نفتی و بنزینی می تواند دولت ایران را از 
پای درآورد. نماینده ی جمهوری خواه سنا » مارک 
کرک « که یکی از طرفداران اصلی تحریم ایران بود 

در ســال 2010 استدلال کرد که قرنطینه ی بنزین 
در مورد ایران می تواند چنان آثار وخیمی بر ایران 
داشته باشد که او را متقاعد کند برنامه هسته ای اش را 
کنار بگذارد. راهبرد ساخت پالایشگاه در کشورمان 
با دانش اندوخته برآمده از ســاخت پالایشــگاه 
نفت ســتاره خلیج فارس می بایست تداوم یابد و 
کشورمان با جلوگیری از فروش نفت خام، بتواند 
محصولات با کیفیت تر و بــا ارزش تری از نفت 
خام را صادر کنــد که ارز آوری آن نیز چند برابر 
شده و در عین حال دشمن نیز از تحریم آن عاجز 
باشد. از سوی دیگر راهبرد تازه ای در کیفی سازی 
فرآیندهای تولید در پالایشگاههای کشور با تدابیر 
دفتر رهبر معظم انقلاب اســلامی به راه افتاده که 
می تواند زمینه ساز پیشرفت های خوبی در حوزه 

ارتقای کیفیت محصولات تولیدی باشد.
 یک میلیون بشــکه به ظرفیت پالایشــی 

هرمزگان اضافه خواهد شد
  مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان می گوید: 
هرمزگان میزبان 4 طرح پالایشــی بزرگ کشور 
خواهد بــود که یکی از آنها بــزودی کلنگ زنی 
می شود.اشــاره او به کلنگ زنــی قریب الوقوع 
پالایشگاه شهید سلیمانی در این استان است که با 
ظرفیت 300 هزار بشکه در روز، بالغ بر 9 میلیارد 

یورو برای ساخت آن هزینه خواهد شد.
  دوســتی که خود از ســازندگان پالایشگاه نفت 
ســتاره خلیج فارس است، می گوید: احداث چند 
پتروپالایشگاه بزرگ به زودی در هرمزگان آغاز 
خواهد شد که پتروپالایشــگاه شهید سلیمانی و 
نگین مکران هر کدام با ظرفیت 300 هزار بشکه، 
پالایشگاه 300 هزار بشکه ای در منطقه مکران و 
یک پالایشــگاه 120 هزار بشکه ای از جمله این 

واحدها هستند.
  هرمزگان قطب پالایشی ایران می شود

  اســتاندار هرمزگان همچنین مــی افزاید: تقریبا 
یک میلیــون ظرفیت جدید در حوزه پالایشــی 

ایجاد می شود که عدد قابل توجهی است و ارزش 
ســرمایه گذاری مورد نیــاز آن تقریبا 30 میلیارد 
دلار خواهد بود، این تصمیماتی است که در دولت 
سیزدهم گرفته شــده و رئیس جمهور توجه ویژه 
به هرمزگان دارد و ضرورت دارد تا بتوانیم جهت 
گیری مراکز علمی و آموزشی هرمزگان را به سمت 

تولید نیروی ماهر برای پالایشگاه ها سوق دهیم.
 ساخت پتروپالایشگاه شهید سلیمانی در 

همین فصل بهار آغاز خواهد شد
  جلیل ســالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده نفتی نیز بــه تازگی در گفت و 
گویی رسانه ای عنوان داشته که عملیات اجرایی 
پتروپالایشگاه شهید سلیمانی در همین فصل بهار 
آغاز خواهد شــد و ظرف 5 سال این پالایشگاه 

کامل و به بهره برداری می رسد.
  بــه گفته وی، خوراک این پتروپالایشــگاه نفت 
خام ســنگین و فوق سنگین اســت و 30 درصد 
محصولات تولیدی آن نیز پتروشیمی است که شامل 
انواع زایلن ها، پلیمرها و بوتادین و پروپیلن و غیره 
است و 70 درصد تولیدات نیز پالایشگاهی است 
و تولید نفت کوره این پتروپالایشگاه صفر خواهد 
بود.ســالاری محل احداث این پتروپالایشگاه که 
با نام شــهید سلیمانی اســت را در محوطه ای به 
وســعت 450 هکتار در بندرعبــاس عنوان کرد 
وگفت: دلیل انتخاب این مکان نیز این است که در 
منطقه بندرعباس زیرساخت لازم به دلیل احداث 
دو پالایشگاه کشــور از قبل وجود دارد و دیگر 
نیازی به هزینه کرد جدید نیســت. به موازات این 
موضوع، مطالعات زیست محیطی، پدافند غیرعامل 
و پیش بینی و مطالعات اولیه طراحی بنیادی انجام 

شده است.
  مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش اضافه 
کرد: ترکیب ســهامداران این طرح بدین صورت 
اســت که گروه تدبیر انرژی 15 درصد، شــرکت 
صنایــع پتروشــیمی خلیج فــارس 15 درصد، 

شرکت ســرمایه گذاری اهداف 15 درصد، شرکت 
ملی پالایش و پخــش 10 درصد، بانک ملی 15 
درصد، بانــک رفاه کارگــران 15 درصد، بانک 
 ملت 7.5 درصــد و بانک تجــارت 7.5 درصد

 سهام دارند.
 ضــرورت نگاه به ســرمایه انســانی 

هرمزگان در ایجاد واحدهای پالایشی جدید
  هرمــزگان نیروی انســانی توانمنــدی دارد و 
دانشگاه مرجع و مادر این استان نیز از ظرفیت ها 
و توانایی هــای خاصی در زمینــه تولید نیروی 
انسانی ماهر برای این فعالیت های عظیم توسعه ای 
برخوردار اســت و ضرورت دارد تا مســؤولان 
عالی کشــور بخصوص در گــروه تدبیر انرژی و 
شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت 
ملی پالایش و پخش از ظرفیت نیروهای توانمند 
هرمزگانی در مناصب هیأت مدیره این پالایشگاه ها 
و نیــز از توان نیروهای دانشــگاهی اســتان در 
 تأمین نیروی انســانی بخش های فنی و اداری آن 
بهــره بگیرند تا اســتانی که میزبــان عظیم ترین 
سرمایه گذاری های ملی در حوزه تجارت، نفت و 
گاز و پتروشیمی و حمل و نقل و جزایر است، بتواند 

در حوزه منابع انسانی نیز رشد کند.
  به گزارش فارس؛ همچنین همتراز با ساخت این 
واحدهای بزرگ پالایشــگاهی که برای مجموعه 
آنها بیش از 30 میلیارد یورو هزینه خواهد شــد، 
نبایــد از اجرای طرح های مســؤولیت اجتماعی 
همزمان بخصوص در حوزه بهداشــت و درمان و 
آموزش و مســکن غافل بود چرا که شاغلان این 
طرح های بزرگ ملی در طول ساخت این پروژه ها 
که ممکن است تا 10 سال و بیشتر به طول بیانجامد 
به برنامه ریزی های تخصصی و رفاهی نیاز دارند تا 
سرباری بر مشکلات فعلی استان نشوند بلکه این 
طرح های ملی بتواند باری از دوش مردم استان نیز 
برداشته و سبب شکل گیری علقه های دوسویه میان 

مردمان استان و این پروژه های ملی شود.
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سقط جنین را ابلاغ کرد. 
  قانــون حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت در جلســه 
مورخ1400/07/24 کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید 

و مورخ 1400/08/24 توسط رییس جمهور ابلاغ شد.
  بر همین اســاس حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضاییه دستورالعمل اجرای ماده 56 قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت مصوب سال 1400 را به منظور 
ایجاد هماهنگی بین اعضای کمیســیون های سقط قانونی و 

ایجاد رویه واحد در سراسر کشور در 37 ماده، ابلاغ کرد.
براســاس دستورالعمل رئیس قوه قضاییه، مادر اعم از ایرانی 
یا غیر ایرانی برای ثبت درخواست صدور مجوز سقط جنین   

باید درخواست خود را به سازمان پزشکی قانونی ارائه دهد.
  مــادر در زمان مراجعه به ســازمان پزشــکی قانونی باید 
مدارک هویتی معتبــر را به همراه مدارک مبنی بر ناهنجاری 
جنین )وجود اختلال ساختاری و یا عملکردی در جنین و یا 
ناهنجاری که امکان درمان آن بعد از تولد وجود نداشته باشد( 
یا بیماری خود ارائــه دهد و پس از تطبیق هویت برای وی 
پرونده تشکیل می شود.تشکیل پرونده برای متقاضیان مجوز 
سقط جنین در یکی از ادارات پزشکی قانونی مرکز استان و 
یا ادارات پزشکی قانونی که معاونت پزشکی و آزمایشگاهی 
سازمان اجازه تشکیل پرونده را داده باشد، امکان پذیر است.

طبق این دســتورالعمل درخواســت صدور مجوز سقط تا 
چهارماهگی جنین )گذشت چهارماه قمری پس از لقاح مادر 
باردار( امکان پذیر است.براساس دستورالعمل رئیس دستگاه 
قضا، پزشک بررســی کننده اولیه که مورد اطمینان سازمان 
پزشکی قانونی باشد، کلیه مدارک مربوط به سن جنین، وجود 
یا فقدان نشانه ها و امارات ولوج روح، ناهنجاری جنین و یا 
بیماری مادر را بررسی می کند و پس از اطمینان پرونده را به 
کمیسیون متشکل از یک قاضی ویژه، پزشک متخصص و یک 

متخصص پزشک قانونی ارســال و مراتب را با مادر و، ولی 
اطلاع می دهد.مادر و ولی جنین در صورت اقتضاء با تعیین و 

اعلام وقت قبلی با جلسه کمیسیون دعوت می شوند.
  احراز رابطه ولادت از طریق اســناد هویتی، شناســنامه، 
عقدنامه و یا حکم قانونی صورت می گیرد. در صورت عدم 

تشخیص، تصمیم نهایی با قاضی ویژه است.
  کمیســیون در صورت وجود پرونده حداقل هفته ای یک 
بار در محل پزشــکی قانونی تشکیل می شــود و در موارد 
ضروری از قبیل محدودیت زمانی کمیســیون همان روز اعم 
از ســاعت اداری، غیر اداری، تعطیل و یا غیر تعطیل تشکیل 
شود. کمیســیون پس از تشکیل و بررسی مدارک، مراتب را 
صورتجلســه و رای دال بر جواز یا عدم جواز ســقط صادر 
می کند. طبق دســتورالعمل اجرای ماده 56 قانون حمایت از 
خانواده و جوانی ابلاغی رئیس قوه قضاییه، پس از اخذ نظر 
پزشکان عضو کمیسیون تشخیص و احراز حرج اطمینان از 
وضعیت ولوج روح در جنین فقدان امکان جبران و جایگزینی 

برای حرج مادر و استعلامات لازم به عهده قاضی است.
  براساس این دســتورالعمل رأیی که به امضای قاضی ویژه 
رسیده است در سه نسخه تنظیم می گردد یک نسخه از رأی 
به همراه نظریه کارشناسی سازمان با عنوان مجوز سقط جنین 
یا عدم جواز ســقط جنین به مادر و نسخه دوم به، ولی ابلاغ 
می شــود و نسخه سوم همراه با نظریه کارشناسی سازمان در 

پرونده پزشکی قانونی نگهداری می شود.
  به گزارش ایســنا، حداکثر مدت اعتبار مجوز پانزده روز از 
تاریخ صدور رأی است و مادر باید ظرف مدت مذکور جهت 
سقط قانونی جنین به بیمارستان مراجعه کند در تعیین مدت 
اعتبار در موارد الف و ج ماده 56 قانون، عدم انقضای چهار 
ماهگی سن جنین لحاظ می شود. چنانچه بیش از پانزده روز 
از زمان صدور رأی دال بر جواز ســقط بگذرد و مادر اقدام 
به سقط نکرده باشد، حسب مورد با تایید قاضی کمیسیون و 
یا قاضی ویژه تجدید نظر با رعایت شرایط مندرج در قانون 

صدور رای مجدد بلامانع است.

از سوی رئیس قوه قضاییه؛
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قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ابلاغ شد

   گروه خبر // فصل تازه ای از اردوهای راهیان پیشــرفت با هدف آگاهی بخشــی نســل جوان کشور از 
دســتاوردهای انقلاب مقدس اسلامی با حضور بیش از 150 دانشجو از سراسر کشور و به میزبانی ایزوایکو 

بزرگترین زیرساخت صنایع دریایی کشور آغاز شد..
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در جریان اولین دوره از اردوهای راهیان پیشــرفت ســال 1402 طی مراسمی با حضور 
دکتر زلفی گل وزیر علوم، دکتر بهادری جهرمی دبیر و سخنگوی دولت، سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاســداران، مهندس دوستی استاندار هرمزگان و  جمعی از مسئولان استانی، از دکتر سلمان ضربی مدیرعامل و نایب 

رئیس هیأت مدیره ایزوایکو به عنوان یکی از افراد تاثیرگذار و پیشگام در برگزاری این اردوها تجلیل و تقدیر شد.
  لازم به ذکر است، مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران سال گذشته بیش از 4000 نفر دانشجو و دانش آموز 

را در قالب اردوهای راهیان پیشرفت پذیرش کرده است.

آغاز برگزاری دوره جدید اردوهای راهیان پیشرفت 
با میزبانی ایزوایکو 

جزئیات تولید یک میلیون
 بشکه پالایشی جدید در کشور 


